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*)  Disse selskaber revideres ikke af moderselskabets revisor.

ege-koncernen 
Beløb i tDKK 2011/12

Omsætning 752.802

Årsresultat 37.269

Egenkapital i alt 356.407

Antal ansatte 494

Koncern / moderselskab 

Salgsselskaber 

Produktionsselskaber

Repræsentationskontor

Koncernoversigt 

egetæpper a/s
Herning, Vejle og
Gram

Aktiekapital
t.DKK 27.668 

Bentzon Carpets ApS
Middelfart

Anpartskapital
t.DKK 300 51% ejet

UAB Litspin
Litauen

Aktiekapital  100% ejet
t.LT 1.250  af egetæpper a/s

Rune Tæpper A/S
Middelfart

Aktiekapital 100% ejet af
t.DKK 1.100 Bentzon Carpets ApS

Produktion 
og salg af 

tuftede tæpper

Produktion 
og salg af 

vævede tæpper 

Fremstilling 
af garner 

Salg af 
vævede tæpper

ege contract a/s
Herning

Aktiekapital
t.DKK 1.000 63% ejet

Salg af 
contract-

tæpper m.m.

egetepper norge a/s *)
Norge

Aktiekapital
t.NOK 700 100% ejet

egetaepper sverige ab *)
Sverige

Aktiekapital
t.SEK 300 100% ejet

ege GmbH *)
Tyskland

Aktiekapital
t.EUR 511 100% ejet

ege carpets limited       *)
England

Aktiekapital
t.GBP 1  100% ejet

egetaepper france e.u.r.l. 
Frankrig

Aktiekapital
t.EUR 120 100% ejet

ege carpets  *)
(Shanghai) Co., Ltd.  
Kina

Aktiekapital
t.US $ 210 100% ejet

ege middle east
Dubai

Repræsentationskontor
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ege-koncernen i hovedtal 
mio.kr. 

 2011/12 2010/11 2009/10 2008/09 2007/08

Nettoomsætning 753 738  633  775  846 

Resultat før finansielle poster og skat (EBIT) 64 58 18 35 74

Finansielle poster (netto) -9 -11 -6 -8 -5

Resultat før skat 55 47 12 27 69

Årets resultat 37 32  8  21  54 

Minoritetsinteressers andel 1 2  1  2  7 

Koncernens nettoresultat 36 30  7  19  47 

Samlede aktiver ultimo 564 525  465  537  519 

Nettoarbejdskapital 200 162  120  151  200 

Pengestrømme fra driftsaktivitet 44 64  69  87  54 

Aktiekapital 28 28  28  28  28 

Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsandele 351 323 294 289 282

Antal medarbejdere 494 461  436  510  525 

Investeringer i langfristede aktiver (ekskl. køb af virksomhed) 29 22  12  92  35  

Afskrivninger 28 30  33  33  30 

Overskudsgrad (EBIT-margin) 8 8  3  5  9 

Egenkapitalens forrentning efter skat (p.a.) 11 10 2 7 17

Soliditetsgrad 62 62  63  54  54 

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens “Anbefalinger og Nøgletal 2010”.
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Grafisk fremstilling af udvalgte hoved- og nøgletal 
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Investeringer og afskrivninger 
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Koncernens økonomiske resultater 
Årets resultat før skat blev på 54,8 mio.kr., hvilket er bedre end vore 
forventninger ved årets begyndelse, men i tråd med det estimat, der 
blev udsendt i marts måned 2012, hvor vi forventede et resultat før 
skat på ca. 50 mio.kr.
  
Årets hovedtal:
•  Koncernens omsætning blev 753 mio.kr., hvilket er en stigning på 

15 mio.kr. eller 2% i forhold til sidste år. 
• Resultat før finansielle poster og skat blev på 64 mio.kr., en  
 stigning på 6 mio.kr. i forhold til sidste år. 
• Resultat før skat blev 54,8 mio.kr. svarende til 7% af omsætningen.
• Koncernens resultat blev på 35,8 mio.kr. mod 29,9 mio.kr. sidste år.
• Årets udbytte foreslås fastsat til 30 kr. pr. aktie, svarende til  
 8,3 mio.kr. 
• Årets investeringer i langfristede aktiver blev på 29 mio.kr. Herud- 
 over udgør investering i UAB Litspin 8,3 mio.kr. jf. note 26.
• Rentebærende nettogæld er reduceret med 1,6 mio.kr. i forhold til  
 sidste år. Årets investeringer er finansieret gennem pengestrømme  
 fra driftsaktivitet.
Der henvises til regnskabsberetningen side 12.

Risikostyring 
ege-koncernen er gennem sit forretningsgrundlag og sin strategi un-
derlagt risikofaktorer af såvel kommerciel som finansiel art. Risiciene 
kan påvirke værdien af koncernens indtjening samt værdien af aktiver 
og forpligtelser, men er generelt ikke forskellige fra hvad, der er sæd-
vanligt for andre virksomheder inden for tæppebranchen.
Nedenfor er listet de væsentligste risikofaktorer.

Kommercielle risikofaktorer
ege-koncernens daglige drift indebærer en række almindeligt  
forekommende risici af kommerciel art. De vigtigste risikofaktorer  
knytter sig til afsætningen af vore produkter og omfatter bl.a. konjunk- 
turudvikling, forbrugsvaner og konkurrencen på markedet.

Konjunkturudviklingen
Konjunkturerne i de lande, hvori koncernen driver forretning, har  
væsentlig betydning for indtjeningen, især i relation til byggebranchen.  
ege-koncernen har i en årrække udvidet markedsdækningen, således  
at afsætning af vore produkter sker i stort set hele Europa samt  
Mellem- og Fjernøsten. Derved er opnået en spredning af risikoen.
  
Forbrugsvaner
Markedet for tæpper i Europa har i en årrække været stagnerende, 
hvilket især skyldes ændrede forbrugsvaner for gulvbelægning. Det 
er især boligmarkedet, der er påvirket af disse ændringer. Som følge 
deraf udgør en stadig stigende del af vores omsætning contractvarer, 
en tendens som forventes at fortsætte i de kommende år. De senere års 
investeringer er foretaget for at styrke vores position på dette marked.
 

 

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er produktion og salg af tuftede tæpper 
til contract- og boligmarkedet. egetæpper har 30 forskellige standard  
tæppeprodukter og 13 fliseprodukter til contractmarkedet og 21  
standard boligprodukter, som ved hjælp af avanceret teknologi  
farvelægges i et utal af farver og mønstre. Koncernen producerer årligt 
omkring 5 mio. m² tæpper.

Produktionen foregår på fire fabrikker i Danmark.

• Herning:   Produktion af mønstrede, tuftede og fladvævede tæpper
• Gram:       Produktion af tuftede og fladvævede tæpper
• Vejle: Produktion af garner til tæppeindustrien 
  (under afvikling)
• Middelfart:  Produktion af vævede tæpper
• Litauen: Produktion af uldgarn

Contract tæpperne varierer fra ensfarvede til mønstrede, med og uden 
logo, afhængigt af kundernes specifikke ønsker. Contracttæpperne 
sælges primært til hoteller, restauranter, butikskæder, kontorer og 
skibe.
Boligtæpperne fremstilles i bestemte mønstre og farver og afsættes 
primært til detailhandlere i Danmark. 
På grund af vores unikke produktionsteknologi kan vi producere 
et hvilket som helst motiv på tæpperne. Det placerer os i en stærk  
position på det europæiske contract marked, især inden for mønstrede 
tæpper. Ca. 85% af koncernens omsætning er contracttæpper, mens de 
resterende 15% er boligtæpper.

Væsentlige begivenheder i årets løb 
Lukning af fabrik i Vejle
I december 2011 blev det besluttet at nedlægge produktionen på sel-
skabets fabrik i Vejle jf. fondsbørsmeddelelse af 19. december 2011.
Restruktureringsforpligtigelse som følge af lukningen af spinderiet  
udgør 1,4 mio.kr. relateret til medarbejderforpligtigelser, der er  
udgiftsført i regnskabet.
Produktion af polyamidgarn er outsourcet til en af koncernens nu-
værende leverandører af garn, der samtidig har købt en relevant del af 
maskinparken i Vejle. Gevinst ved salg af maskiner andrager samlet 
7,8 mio.kr.
Øvrige omkostninger forbundet med nedlæggelse af produktion i Vej-
le, og deraf følgende flytning og outsourcing af produktion, udgør 1,5 
mio.kr. Årets resultat før skat påvirkes samlet positivt med 4,9 mio.kr. 
I regnskabsåret 2012/13 vil der være udgifter i forbindelse med flyt-
ning af maskiner til fabrikkerne i Herning og Litauen på ca. 4,0 mio.kr.
Der forventes en gevinst ved salg af ejendommen, som dog tidligst 
kan realiseres i regnskabsåret 2013/14.

Overtagelse af aktiekapital i UAB Litspin
egetæpper har pr. 16. februar 2012 overtaget 100% af aktierne i UAB 
Litspin for en købssum på 8,3 mio.kr. Overtagelsen sker som en kon-
sekvens af lukning af fabrik i Vejle, og produktion af uldgarn flyttes til 
UAB Litspin i løbet af regnskabsåret 2012/13. Der henvises til note 26.

Ledelsens beretning
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Ledelsens beretning

Konkurrence
Tæppeindustrien er i de senere år kendetegnet ved en 
lav kapacitetsudnyttelse, hvilket har bevirket en massiv  
priskonkurrence, særligt på markedet for boligtæpper. 
For at imødegå dette har vi som nævnt ovenfor søgt at 
styrke vores position på contractmarkedet.
 
Finansielle risikofaktorer
Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og  
finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser 
og renteniveau. 

Valutarisiko
Koncernen er kendetegnet ved, at hovedparten af produk-
tion foregår i Danmark, mens fakturering primært sker i 
lokal valuta. 76% af omsætningen eksporteres. Koncer-
nens omsætning ser således ud fordelt på valutaer:

 

 

-100

-90

-80

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

11/12 10/11 09/10 08/09 07/08

Rentebærende aktiver og gæld, netto 

Det er vores politik løbende at følge udviklingen på valutamarkederne og foretage afdækning i det omfang, vi finder dette hensigtsmæssigt. 

Renterisiko
Den rentebærende nettogæld (beholdningen af omsættelige værdipapirer og likvide midler fratrukket prioritetsgæld og bankgæld) har udviklet 
sig således de seneste 5 år:

 Gælden er i al væsentlighed variabelt forrentet. En stigning i renteniveauet på 1% p.a. i forhold til årets faktiske rentesatser ville alt andet lige 
have haft en negativ indvirkning på resultat og egenkapital på 0,4 mio.kr. (2010/11: 0,5 mio.kr.).
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Ledelsens beretning

 
Kreditrisiko
Koncernens tilgodehavender vurderes generelt ikke at være forbundet 
med usædvanlig kreditrisiko. Hvis der er knyttet mere end sædvanlig 
usikkerhed til kreditvurdering af samhandelspartnere, sikres tilgode-
havender.

Forsikringsforhold
Koncernens danske selskaber har alle væsentlige forsikringer samlet 
i forsikringsselskabet Codan. Direktionen foretager årligt en gennem-
gang og vurdering af risici og afdækninger sammen med en uafhængig 
forsikringsmægler.
Direktionen vurderer, at der er tegnet forsikringer i et sådan omfang, at 
selskabets aktiver og hele virksomheden skønnes rimeligt forsikrings-
dækket i eventuelle skadessituationer.

Interne kontrol- og risikostyringssystemer
Nedenfor redegøres for hovedelementerne i egetæppers interne  
kontrol- og risikostyringssystemer i forbindelse med regnskabs- 
aflæggelsen.

Kontrolmiljø
Bestyrelsen vurderer mindst en gang om året koncernens organisato-
riske struktur samt bemandingen på væsentlige områder. Bestyrelse og 
direktion godkender overordnede politikker og procedurer, herunder 
anvendt regnskabspraksis samt væsentlige regnskabsmæssige skøn 
samt andre forhold af væsentlig betydning for regnskabsaflæggelsen. 
Grundlaget herfor er en klar og gennemsigtig organisationsstruktur, 
fælles IT-platform, centraliseret regnskabsfunktion, attestations- og 
autorisationsprocedurer samt funktionsadskillelse.

Risikovurdering
Bestyrelsen og direktionen vurderer mindst en gang om året væsent-
lige forretningsmæssige risici, kapitalforhold samt likviditet. Vurde-
ringen omfatter tillige besvigelsesrisici samt interne kontroller i for-
bindelse med regnskabsaflæggelsen.

Kontrolaktiviteter
Kontrolaktiviteter tager udgangspunkt i risikovurderingen. Målet er 
at sikre, at politikker og procedurer efterleves og samtidig forebygge 
og rette eventuelle fejl eller mangler. Kontrolaktiviteterne omfatter 
manuelle og fysiske kontroller samt IT-kontroller. Der er etableret en 
formel rapporteringsproces til direktion og bestyrelse. Der indhentes  
løbende oplysninger for at sikre, at den eksterne rapportering til  
enhver tid overholder gældende krav.

Information og kommunikation
egetæpper har informations- og kommunikationssystemer, der sikrer, 
at regnskabsaflæggelsen er i overensstemmelse med lovgivningen  
samt interne politikker og procedurer. Disse tager desuden højde 
for, at reglerne om fortrolighed for børsnoterede virksomheder over- 
holdes, samt at der rettidigt kan kommunikeres til investorer og andre 
interessenter.

Overvågning
Ledelsen overvåger løbende og periodisk med vurdering og kontrol 
på alle niveauer i selskabet. Den generalforsamlingsvalgte revisor 
rapporterer i revisionsprotokollen og management letters til direktion 
og bestyrelse om væsentlige svagheder i selskabets interne kontrol-
systemer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Der udøves ingen forskning i koncernen. Der foretages løbende udvik-
ling af vore kollektioner samt optimering af vore produkter. Omkost-
ninger hertil indregnes i resultatopgørelsen.

Fremtiden
2012/13:
Den økonomiske krise sætter stadig sit præg på byggebranchen i store  
dele af Europa. Blandt vore større markeder er der fortsat et lavt  
aktivitetsniveau i Danmark, England og Sydeuropa, mens Norge,  
Sverige og Mellemøsten er på et relativt højt aktivitetsniveau. Vi for-
venter ikke, at dette billede vil ændre sig væsentligt i det kommende 
år. Vores etablering på det kinesiske marked i 2011/12 forventes at 
give et beskedent, men dog positivt bidrag til resultatet i 2012/13.

Vi har følgende forventninger til 2012/13:
• En omsætning på 750-800 mio.kr. svarende til en stigning på 0-5%.
• En EBIT-margin på 7-8%.
• Et resultat før skat på ca. 50 mio.kr. Korrigeret for engangsposter i 
 forbindelse med lukning af fabrik i Vejle, er resultatet på niveau  
 med 2011/12.
• Et cash flow fra driften på ca. 85 mio.kr.
• Investeringer i langfristede aktiver på 35-40 mio.kr. 

Det skal præciseres, at der fortsat er stor usikkerhed omkring mar-
kedsudviklingen.



Fra kollektionen Create - any shape
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Ledelsens beretning

Aktionærinformation

Udbytte
Det er egetæppers udbyttepolitik, at aktionærerne skal opnå et afkast 
af deres investering i form af kursstigning og udbytte, der overstiger 
en risikofri investering i obligationer. Udbetaling af udbytte skal ske 
under hensyn til indtjeningen i selskabet samt til selskabets behov for 
at finansiere organisk vækst og eventuelle akkvisitioner inden for en 
vis størrelse. På baggrund af årets resultat fastholdes udbytteprocenten 
på 30%.

 Aktie- og udbyttenøgletal

  2011/12 2010/11 2009/10 2008/09 2007/08

 Aktiekapital nom. tkr. 27.668 27.668 27.668 27.668 27.668

 Antal A-aktier à 100 kr.  33.034 33.034 33.034 33.034 33.034

 Antal B-aktier à 100 kr.  243.649 243.649 243.649 243.649 243.649

 Antal egne B-aktier 14.577 14.577 14.577 14.577 14.577

 Antal B-aktier i cirkulation 229.072 229.072 229.072 229.072 229.072

 Udvandet resultat pr. aktie, kr.  137 114 26 74 179

 Resultat pr. aktie, kr.  137 114 26 74 179

 Foreslået udbytte pr. aktie, kr.  30 30 10 20 40

 Indre værdi pr. aktie, kr.  1.339 1.232 1.122 1.103 1.076

 Børskurs  1.175 1.050 939 745 1.990

 Børskurs/Indre værdi 0,88 0,85 0,84 0,68 1,85

Egne aktier
Der er i regnskabsåret ikke anskaffet egne aktier. Beholdningen af 
egne aktier pr. 30. april 2012 udgør 14.577 stk., svarende til 5,3% af 
aktiekapitalen.



 Aktionærsammensætning
 Antal  Antal Antal Kapital Stemmer
 A-aktier B-aktier aktier % %
Mads Eg Damgaards Familiefond, 7400  Herning 33.034  68.261 101.295  36,6  69,4  
     
Ege Fonden - Vibeke & Mads Eg Damgaards Fond, 7400  Herning 0  76.370  76.370  27,6  13,3

SmallCap Danmark A/S, 1253 København K. 0 58.649 58.649  21,2  10,2

Øvrige aktionærer  0  25.792  25.792  9,3  4,5

I alt ekskl. egne aktier 33.034  229.072 262.106  94,7  97,5

Egne aktier 0  14.577  14.577  5,3  2,5 
     
I alt 30. april 2012 (t.DKK) 33.034 243.649 276.683  100,0  100,0
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Aktionærer, kapital og stemmer
Selskabets aktiekapital på 27,7 mio.kr. består af 33.034 stk. A-aktier 
med hver 10 stemmer og 243.649 stk. B-aktier med hver 1 stemme. 

Ledelsens beretning

 Koncerndirektionens og bestyrelsens aktieposter i egetæpper

                               Koncerndirektionen  

  John Svend Aage 
  Vestergaard  Færch Nielsen I alt

Antal aktier:    

1. maj 2011  540 65 605

Tilgang 2011/12  0 0 0

30. april 2012  540 65 605

Markedsværdi 30. april 2012 (tkr.)  635 76 711

                              Bestyrelsen

 Ebbe Malte Egon Frank 
 Iversen  Damgaard Uhrenholt I alt

Antal aktier:    

1. maj 2011 0 375 155 530

Tilgang 2011/12 1.000 0 0 1.000

30. april 2012 1.000 375 155 1.530

Markedsværdi 30. april 2012 (tkr.) 1.175 441 182 1.798

Der findes ingen særlige aktiebaserede incitamentsprogrammer for selskabets ledelse eller øvrige medarbejdere.

Der er ikke præferencemæssige forskelle forbundet med de to aktie-
klasser bortset fra stemmeretsdifferentieringen.
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Ledelsens beretning

Fondsbørsmeddelelser i 2011/12
Selskabet har i regnskabsåret 2011/12 udsendt følgende fonds-
børsmeddelelser:

30. juni 2011 Årsregnskabsmeddelelse for 2010/11
29. august 2011  Kvartalsmeddelelse for 1. kvartal 2011/12
29. august 2011  Forløb af ordinær generalforsamling 
12. december 2011 Delårsrapport  2011/12
12. december 2011 Varsel om lukning af spinderi i Vejle
19. december 2011 Lukning af spinderi i Vejle
29. marts 2012 Kvartalsrapport for 3. kvartal 2011/12
29. marts 2012 Finanskalender 2012/13

Finanskalender for 2012/13
Selskabet forventer at udsende følgende fondsbørsmeddelelser i regn-
skabsåret 2012/13:

28. juni 2012 Årsregnskabsmeddelelse for 2011/12
30. august 2012 Kvartalsrapport for 1. kvartal 2012/13
30. august 2012  Forløb af ordinær generalforsamling 
12. december 2012 Delårsrapport 2012/13
14. marts 2013 Kvartalsrapport for 3. kvartal 2012/13

Forslag til generalforsamlingen
Bestyrelsen foreslår, at udbytte fastsættes til 30% (30 kr. pr. aktie) 
eller 8,3 mio.kr.
Bestyrelsen indstiller endvidere til generalforsamlingen, at der gives 
bemyndigelse til at erhverve yderligere egne aktier op til nominelt  
5,0 mio. kr. Bemyndigelsen ønskes givet for tidsrummet frem til næste 
års ordinære generalforsamling. 

Regnskabsberetning 

Koncernen

Omsætning
Koncernens omsætning blev 753 mio.kr., hvilket er en stigning på 15 
mio.kr. eller 2% i forhold til sidste år. 

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter udgør 11,5 mio.kr. mod 2,6 mio.kr. sidste år. 
Stigningen skyldes primært gevinst ved salg af maskiner fra fabrikken 
i Vejle på 7,8 mio.kr. 

Omkostninger
Andre eksterne omkostninger har andraget 141 mio.kr. mod 138 mio.
kr. sidste år, og personaleomkostninger har andraget 217 mio.kr. mod 
sidste år 208 mio.kr. Samlet udgør stigningen i omkostninger ca. 3%.
Afskrivninger har andraget 28 mio.kr. mod 30 mio.kr. sidste år.

Finansielle poster
Finansielle poster udgør -9 mio.kr. mod sidste år -11 mio.kr. 

Årets resultat
Resultatet før skat andrager herefter 54,8 mio.kr. mod sidste år 46,5 
mio.kr. - en stigning på 8,3 mio.kr. Af årets stigning i resultat udgør 
4,9 mio. kr. forhold vedrørende lukning af fabrik i Vejle.
Efter årets udgiftsførte skat på 17,5 mio.kr., mod sidste år 15,0 mio.kr., 
udgør årets resultat 37,3 mio.kr. mod sidste år 31,6 mio.kr. 

Egenkapital
Koncernens egenkapital ekskl. minoritetsandele er opgjort til 351 mio.
kr. mod sidste år 323 mio.kr. Soliditetsgraden udgør 62%, hvilket er 
uændret i forhold til sidste år.

Rentebærende nettogæld
Rentebærende nettogæld er reduceret med 1,6 mio.kr. i forhold til 
sidste år. Årets investeringer er primært finansieret gennem penge-
strømme fra driftsaktivitet.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømme fra driften udgør 44 mio.kr. mod sidste år 64 mio.kr. 
Pengestrømme til investeringer udgør -32 mio.kr. mod -65 mio.kr.  
sidste år. Heraf udgør køb af virksomhed 5,5 mio.kr.
Pengestrømme fra finansiering udgør -9 mio.kr. mod -10 mio.kr.  
sidste år. I regnskabsåret er der udbetalt udbytte på 8 mio.kr.
Ændringer i likvider andrager 3 mio.kr., og likvider udgør således  
12 mio.kr. ved årets udgang. 

Investeringer
Årets investeringer i langfristede aktiver blev på 29 mio.kr. Herudover 
udgør investering i UAB Litspin 8,3 mio.kr.

Moderselskabet

Forslag til resultatdisponering
Årets resultat på 34.204 tkr.  foreslås disponeret således:
   tDKK
Udbytte, 30%  8.300
Overført resultat     25.904
 34.204

Efterfølgende begivenheder
Der er ikke efter årsafslutningen indtruffet begivenheder af væsentlig 
betydning for koncernregnskabet for 2011/12.

Corporate Governance i egetæpper
Det er ledelsens opfattelse, at egetæpper i al væsentlighed lever op til 
intentionerne i Anbefalingerne for god selskabsledelse fra NASDAQ 
OMX Copenhagen. 
Selskaberne skal enten følge anbefalingerne eller forklare, hvorfor 
anbefalingerne helt eller delvis ikke følges. Efter princippet "følg el-
ler forklar" beror det på selskabets egne forhold, om anbefalingerne 
følges, eller om det ikke er hensigtsmæssigt eller ønskeligt, hvorefter 
dette forklares.
egetæppers stillingstagen og kommentarer til anbefalingerne er samlet 
i ”Redegørelse for selskabsledelse”, som er tilgængelig på selskabets 
hjemmeside, www.egecarpets.com.
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Ejerforhold
egetæpper er grundlagt tilbage i 1938 og blev introduceret på  
Københavns Fondsbørs i 1985. Aktiekapitalen udgør i dag 27,7 mio.
kr. fordelt på 3,3 mio.kr. unoterede A-aktier med 10 stemmer pr. aktie 
og 24,4 mio.kr. noterede B-aktier med 1 stemme pr. aktie.
Det er ledelsens opfattelse, at fordelingen af stemmeretten har givet 
og giver selskabet den nødvendige ro og beslutningskompetence til 
at nå sine mål.

Aktionærernes rolle og samspil med selskabsledelsen
Kommunikationen mellem ledelsen og aktionærerne er af stor  
betydning for egetæpper. egetæpper informerer aktionærerne via 
hjemmeside, delårsrapporter, årsrapport, fondsbørsmeddelelser samt 
på generalforsamlingen. Derudover afholdes der løbende møder med 
nuværende og potentielle investorer på fabrikken i Herning.

Interessenternes rolle og betydning for selskabet
Det er en del af egetæppers ledelsesfilosofi at have en åben dialog 
med selskabets interessenter. Selskabet fører således løbende en  
aktiv dialog med kunder, leverandører, medarbejdere, myndigheder 
og andre interessenter. 

Åbenhed og gennemsigtighed
egetæpper ønsker at opretholde et højt informationsniveau om kon-
cernens udvikling og aktiviteter. Det er samtidig koncernens hensigt 
løbende at udvikle og forbedre informationen i forhold til selskabets 
interessenter, herunder selskabets aktionærer.
Løbende informationer om selskabets udvikling gives i kvartalsoriente- 
ringer, delårsrapporter samt årsrapporter. Yderligere oplysninger er 
tilgængelige på selskabets hjemmeside, www.egecarpets.com.

Bestyrelsens opgaver og ansvar
Der foreligger en forretningsorden for egetæppers bestyrelse. Den 
gennemgås en gang årligt af den samlede bestyrelse med henblik 
på opdatering. Forretningsordenen fastlægger bl.a. retningslinier for 
bestyrelsens forhold til direktionen samt bestyrelsesformandens og 
næstformandens opgaver og pligter.

Bestyrelsens sammensætning
Bestyrelsens samlede profil kan karakteriseres som havende en 
bred og international forretningserfaring med faglige kompetencer 
bl.a. inden for produktion, innovation, salg og marketing, der vur-
deres at svare til selskabets behov. Der henvises til side 15 vedr. de 
enkelte bestyrelsesmedlemmers særlige kompetencer samt ”Kom-
petencebeskrivelse for bestyrelse”, der findes på hjemmesiden. 
Bestyrelsen vurderer løbende behovet for eventuelle ændringer i den 
samlede bestyrelses kompetencer. Bestyrelsesmedlemmerne skal ak-
tivt holde sig orienteret om egetæpper og branchen generelt.
Valg af medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer er en rettighed, de 
danske medarbejdere har ifølge dansk selskabslovgivning. De med-
arbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer skal repræsentere, hvad der 
svarer til halvdelen af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmed-
lemmer. På tidspunktet for det seneste medarbejdervalg medførte 
antallet af generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer, at der 
skulle vælges to medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer. De med-
arbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer fungerer på samme vilkår som 
de øvrige bestyrelsesmedlemmer, men er i henhold til selskabslovgiv-
ningen valgt for fire år ad gangen. Der henvises i øvrigt til ”Regler for 
medarbejdervalg til bestyrelsen”, som findes på hjemmesiden.

egetæppers bestyrelse benytter sig ikke af faste udvalg eller komiteer, 
da det er bestyrelsens vurdering, at det ikke er nødvendigt i forhold til 
virksomhedens og bestyrelsens størrelse. Formand og næstformand 
forbereder og tilrettelægger bestyrelsens arbejde i samarbejde med 
direktionen og opfylder dermed det behov, der i andre virksomheder 
eventuelt løses ved bestyrelsesudvalg.
Bestyrelsen gennemfører årligt en selvevaluering forestået af formanden.

Vederlagspolitik
Overordnet skal vederlagspolitikken være medvirkende til at skabe 
og sikre en langsigtet udvikling af egekoncernen og derigennem vær-
diskabelse for aktionærerne. Vederlagspolitikken skal samtidig være 
medvirkende til at sikre en sund og effektiv risikostyring for selska-
bets interessenter.
Vederlagspolitikken behandles årligt af selskabets bestyrelse, og 
eventuelle ændringer i vederlagspolitikken besluttes ligeledes i dette 
regi. Bestyrelsens aflønning godkendes på generalforsamlingen. I for-
bindelse med vederlagspolitikkens behandling evaluerer bestyrelsen 
direktionen efter på forhånd fastlagte kriterier.

Direktionens aflønning
Overordnet set skal koncerndirektionens aflønning være konkur-
rencedygtig og på et niveau, hvor selskabet fortsat kan fastholde og  
tiltrække en kompetent direktion. Direktionens aflønning sammen-
holdes med niveauet i tilsvarende danske og udenlandske virksom-
heder.
Direktionens aflønning består af en grundløn, pension samt resultatbe-
stemt tantieme. Der er ikke fastsat øvre grænse for tantiemens størrel-
se, men den samlede aflønning og sammensætningen heraf evalueres 
årligt af bestyrelsen. For regnskabsåret 2011/12 udgør resultatbestemt 
tantieme knap 20% af direktionens samlede aflønning.
Direktionsmedlemmer oppebærer tillige fri bil, fri telekommunikation 
samt fri avis.
Direktionen er ikke omfattet af optionsprogrammer eller særlige  
aktiebaserede incitamentsprogrammer.
Opsigelsesvarsel kan være op til 12 måneder for både direktion og 
selskab. Fratrædelsesgodtgørelse kan maksimalt svare til 1 års samlet 
aflønning.

Bestyrelsens aflønning
Selskabets bestyrelse modtager et fast årligt vederlag på 90.000 kr. 
Bestyrelsen er ikke omfattet af optionsprogrammer, bonusordninger 
eller særlige aktiebaserede incitamentsprogrammer.
Bestyrelseshonoraret fastsættes ud fra niveauet i tilsvarende danske 
og udenlandske virksomheder, og skal ligeledes afspejle bestyrelses-
arbejdets ansvar og omfang samt de kompetencemæssige krav, der 
stilles til bestyrelsesmedlemmerne.
Bestyrelsens formand og næstformand modtager et tillæg til det nor-
male bestyrelseshonorar. Tillægget er henholdsvis på 1,5 og 0,5 gange 
det ordinære bestyrelseshonorar.

Risikostyring
egetæppers årsrapport indeholder en sammenfatning af de væsentlig-
ste forretningsmæssige risici - jvf. side 6.

Bestyrelsesudvalg
egetæppers bestyrelse benytter sig ikke af revisionsudvalg, nomine-
ringsudvalg eller vederlagsudvalg, idet udvalgenes opgaver udføres 
af den samlede bestyrelse.
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Corporate Social Responsibility (CSR)

I det forgangne år har vi justeret og opgraderet egetæppers forret-
ningsstrategi. I den forbindelse har vi udvalgt tre nye værdier ”De-
sign - Kvalitet - Respekt” som fundamentet for alle vores handlinger. 
I samme ombæring er egetæppers mission blevet omformuleret til 
”Vi designer kvalitetstæpper med respekt for mennesker og miljø”. 
Det cementerer, at respekt for mennesker og miljø er dybt forankret i  
egetæppers måde at drive forretning på. CSR er derved blevet endnu 
mere synligt i vores måde at agere på. 
En af egetæppers kerneværdier er Respekt for mennesker og miljø, og 
vores CSR-aktiviteter omfatter følgende fokusområder:

• Miljø
• Medarbejdere
• Sikkerhed og sundhed

Disse fokusområder understøttes gennem anvendelse af FN’s 
Global Compact og Dansk Mode & Textils "Code of Conduct".  
Det forpligter os til at bakke op om 13 principper inden for menne-
skerettigheder, arbejdstagerrettigheder, anti-korruption, dyrevelfærd, 
velgørenhedsarbejde og kontrol i forhold til overholdelse af Code of 
Conduct. 

Miljø
Vi mener, at vores forpligtelser over for omgivelserne rækker ud over 
almindelig lovgivning. Derfor har vi de sidste mange år konstant ar-
bejdet på at reducere vores miljøpåvirkninger. Med start i 1996 imple-
menterede vi ISO 14001 og EMAS på vores tre fabrikker i Herning, 
Gram og Vejle. De strenge miljøsystemer hjælper os til at sikre så lav 
miljømæssig påvirkning som muligt fra vores produktion og produk-
ter, og vi har forpligtet os til løbende at reducere påvirkningerne af 
miljøet mest muligt. Vi udarbejder og publicerer desuden koncernens 
årlige klimaregnskab i henhold til Greenhouse Gas Protokollen.

Medarbejdere
Medarbejderne er en vigtig del af vores virksomhed. Derfor har vi 
med start i 2006 implementeret arbejdsmiljøledelsessystemet DS/ 
OHSAS 18001, hvis formål er at kontrollere og minimere sikkerheds- 
og sundhedsrisici. I det forløbne år har egetæpper haft meget stort 
fokus på uddannelse af medarbejderne, og tre forskellige uddannel-
sesprogrammer er sat i værk. 

Kompromisløs service
Alle medarbejdere med kundekontakt har deltaget i et internt uddan-
nelsesprogram med fokus på service og serviceoptimering. Hovedfor-
målet var at drøfte, forbedre og udvikle konkrete løsningsforslag og 
aktiviteter, der enkeltvist og sammen højner egetæppers serviceniveau 
over for kunderne. Direktionen har efterfølgende valgt at implemen-
tere en lang række af de idéer og løsningsforslag, der kom ud af kurset. 

ege Academy
For at sikre egetæpper en mere ensartet profil på de forskellige mar-
keder, har vi iværksat en ambitiøs sælgeruddannelse, der sikrer, at 
vores sælgere har samme fokus og er klædt bedst muligt på til at  
varetage opgaven som egetæppers ansigt over for kunderne. Det lang-
sigtede og ambitiøse program styrker sælgernes personlige kompe-
tencer og medvirker til at skabe tættere relationer i organisationen.  
Endvidere medvirker uddannelsen til at identificere, udvikle og fast-
holde de største talenter. 

Stave- og læsekurser
I foråret 2011 blev samtlige medarbejdere i Herning screenet med hen-
blik på at fastslå, om de kunne have gavn af et stave- eller læsekursus. 
Formålet var at øge medarbejdernes uddannelsesniveau og ruste dem 
bedre til fremtidens krav på arbejdsmarkedet. Screeningen resulterede 
i, at 26 medarbejdere takkede ja til et danskkursus, mens 19 valgte at 
følge et ordblindekursus.

Anti-korruption
egetæpper er siden juli 2011 underlagt UK Bribery Act, der skal for-
hindre bestikkelse i alle virksomheder med tilknytning til det engelske 
marked. Denne lov blev startskuddet til udviklingen af en anti-kor-
ruptionspolitik i egetæpper og iværksættelsen af en whistle-blower  
ordning, der i fremtiden vil sikre, at eventuelle alvorlige uregelmæs-
sigheder kan komme frem i lyset, så der kan gribes ind over for det. 
Denne udvikling stemmer overens med forpligtelsen i UN Global 
Compact om at arbejde aktivt for at forhindre korruption. 

Sikkerhed og sundhed
Internt har vi en række sikkerheds- og sundhedsfremmende aktiviteter 
for medarbejderne, f.eks. sikkerhedsrunderinger, APV’er, tilbud om 
sundhedsforsikring, fysioterapi og sund mad i kantinen. Vi har også 
i høj grad fokus på sikkerhed og sundhed i forbindelse med vores 
produkter, og vi stræber efter at skabe tæpper, der har en positiv ind-
virkning på omgivelserne. Det dokumenteres gennem en lang række 
mærkningsordninger, der viser, hvorledes produkter fra egetæpper på-
virker sikkerheden og sundheden. 

CSR i fremtiden
Det er egetæppers CSR-målsætning at bidrage til en mere bæredygtig 
verden ved konstant at arbejde på at blive bedre til at håndtere mil-
jømæssige, sociale og økonomiske udfordringer med de fremtidige 
generationer for øje. I år har især de sociale og økonomiske aspekter 
fyldt meget, men det betyder ikke, at miljøet har fået mindre prioritet. 
Tilsammen føler vi, at vi fortsat er på rette vej. Vi går fremtiden i møde 
udstyret med nye værdier og en strategi, der sikrer et større fokus på 
CSR i ege-koncernen – og det er et rigtig godt udgangspunkt for det 
videre arbejde. 

I det kommende år vil vi fortsat have stort fokus på kompetenceudvik-
ling af medarbejderne samt bedre intern vidensdeling og kommunika-
tion i organisationen. Vi tror på, at det vil styrke både medarbejderne 
og egetæpper som virksomhed og sikre os klare konkurrencefordele 
at blive skarpere på dette område. 

egetæppers lovpligtige CSR-rapport omfatter i øjeblikket primært de 
danske fabrikker i Herning, Gram og Vejle. Fabrikken i Vejle er imid-
lertid under afvikling i øjeblikket, da egetæpper flytter uldproduktio-
nen til Litauen, hvor vi har købt garnfabrikken Litspin. Fra næste år 
vil Vejle dermed udgå til fordel for fabrikken i Litauen. 

egetæpper udgiver hvert år en omfattende lovpligtig CSR rapport, der i 
detaljer behandler væsentlige spørgsmål i relation til fokusområderne. 
Ovenstående afsnit er blot en kort opsummering af rapporten. CSR-
rapporten er offentliggjort og kan downloades på vores hjemmeside  
www.egecarpets.com.
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Selskabets bestyrelse og direktion beklæder nedennævnte lederposter i danske og udenlandske selskaber bortset fra 100%-ejede datterselskaber, 
samt krævende organisationsopgaver:
 

Navn  Stilling  Selskab Hjemsted
 
Ebbe Malte Iversen Bestyrelsesformand Dansk Byggeris Eksportsektion København
   Bestyrelsesformand Dansk Projekteksport Netværk København
   Næstformand DHI, Vand & Miljø Hørsholm
   Adm.direktør Per Aarsleff A/S Århus

Frank Uhrenholt Bestyrelsesmedlem F. Uhrenholt koncernen Middelfart

Peder Fisker Knudsen Bestyrelsesformand Havila A/S Nyborg

Anne Mette Zachariassen Bestyrelsesmedlem C&C Porter Novelli Århus

   Direktør  VIA University College, Herning
     Højskolen for kreative erhverv,
     herunder TEKO 

John Vestergaard Bestyrelsesformand Bentzon Carpets ApS Middelfart 
   Bestyrelsesmedlem ege contract a/s Herning
   Bestyrelsesmedlem Handelsbanken Danmark

Svend Aage Færch Nielsen Bestyrelsesformand ege contract a/s Herning
   Bestyrelsesmedlem Bentzon Carpets ApS Middelfart

Øvrige oplysninger om bestyrelsen

Aldersgrænsen for selskabets bestyrelsesmedlemmer er 70 år, således at bestyrelsesmedlemmer fratræder i forbindelse med generalforsamlin-
gen efter det regnskabsår, hvori de fylder 70 år. Bestyrelsen vælges for et år ad gangen.
       
Navn   Alder Indtrådt i bestyrelsen Særlige kompetencer

Ebbe Malte Iversen (formand)  60 2009  Ledelseskompetence i børsnoteret virksomhed
Uafhængighed: Opfylder Komiteen for god Selskabsledelses definition af uafhængighed   
   
Frank Uhrenholt (næstformand)  69 1995  International forretningserfaring
Uafhængighed: Opfylder ikke Komiteen for god Selskabsledelses definition af uafhængighed grundet over 12 års medlemskab af bestyrelsen.
  
Egon Damgaard  70 1994  Branchemæssig kompetence i produktion af tæpper
Uafhængighed: Opfylder ikke Komiteen for god Selskabsledelses definition af uafhængighed grundet over 12 års medlemskab af bestyrelsen, men udtræder ved generalforsamlingen. 
  
Peder Fisker Knudsen  70 1985  Produktion og salg generelt 
Uafhængighed: Opfylder ikke Komiteen for god Selskabsledelses definition af uafhængighed grundet over 12 års medlemskab af bestyrelsen. 
 
Anne Mette Zachariassen  56 2011  Design, marketing, produktudvikling og innovation
Uafhængighed: Opfylder Komiteen for god Selskabsledelses definition af uafhængighed 

Maja Lorenzen (medarbejdervalgt) 49 2011  Branchemæssig kompetence

Niels Clausen (medarbejdervalgt)  58 2011  Branchemæssig kompetence

Bestyrelsen har i løbet af regnskabsåret 2011/12 afholdt 4 møder.

Ledelsens beretning

Bestyrelsens og direktionens øvrige ledelseshverv  
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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrap-
porten for 2011/12 for egetæpper a/s.
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Finan-
cial Reporting Standards som godkendt af EU og danske oplysnings-
krav for børsnoterede selskaber.
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver 
et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. april 2012 samt af resultatet af koncernens 
og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 
2011 - 30. april 2012.

Direktion:

Bestyrelse:

Ebbe Malte Iversen
Formand 

Peder Fisker Knudsen

Frank Uhrenholt
Næstformand

Niels Clausen
Medarbejdervalgt

Svend Aage Færch Nielsen
Adm. direktør

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende 
redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og 
økonomiske forhold, årets resultater, pengestrømme og finansielle 
stilling samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerheds-
faktorer, som koncernen og selskabet står overfor.
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 28. juni 2012

John Vestergaard
Finansdirektør

Egon Damgaard

Maja Lorenzen
Medarbejdervalgt

Anne Mette Zachariassen
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Den uafhængige revisors påtegning

Til kapitalejerne i egetæpper a/s 

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for egetæpper 
a/s for regnskabsåret 1. maj 2011 – 30. april 2012. Koncernregnskabet 
og årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, totalindkomstopgørelse, 
balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, her-
under anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet. 
Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter International 
Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere op-
lysningskrav i årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for 
koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelse af et koncernregnskab og et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og 
yderligere oplysningskrav i årsregnskabsloven. Ledelsen har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig 
for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og 
årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-
ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi over-
holder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå 
høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er 
uden væsentlig fejlinformation.
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revi-
sionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og i årsregn-
skabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 
herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i koncern-
regnskabet og i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der 
er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og 
et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er 
at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighe-
derne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virk-
somhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering 
af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt af den samlede præsentation 
af koncernregnskabet og årsregnskabet.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

statsaut. revisor
Niels J. Jørgensen

Konklusion
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver 
et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. april 2012 samt af resultatet af koncernens 
og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 
2011 – 30. april 2012 i overensstemmelse med International Financial 
Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere oplysnings-
krav i årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetnin-
gen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den ud-
førte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne 
baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Herning, den 28. juni 2012

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jes Lauritzen
statsaut. revisor
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Årsrapporten for egetæpper a/s aflægges i overensstemmelse med 
International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af 
EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber. 
Årsrapporten opfylder tillige International Financial Reporting Stan-
dards (IFRS) udstedt af IASB.
Anvendt regnskabspraksis er, bortset fra nedenstående, uændret i for-
hold til sidste år. 
I overensstemmelse med IASB's ikrafttrædelsesdatoer har egetæpper 
implementeret nye og ajourførte standarder og fortolkninger. Med 
virkning fra 1. maj 2011 er implementeret opdateringer til IAS 24 
”Oplysninger om nærtstående parter” og IAS 32 ”Finansielle instru-
menter – præsentation” og ”improvements to IFRS May 2010” samt 
implementeret IFRIC 19. Implementeringen har ikke påvirket indreg-
ning og måling.
Årsrapporten aflægges i danske kr.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter moderselskabet egetæpper a/s samt dat-
tervirksomheder, hvori egetæpper a/s har bestemmende indflydelse 
ved direkte eller indirekte at eje eller råde over mere end 50% af stem-
merettighederne.
Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselska-
bets og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter kon-
cernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og 
omkostninger, interne mellemværender og udbytter samt realiserede 
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsolide-
rede virksomheder.

Virksomhedssammenslutninger
Ved køb af nye virksomheder, hvor egetæpper a/s opnår bestemmende 
indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmeto-
den. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser 
og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunk-
tet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskil-
les eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat 
af de foretagne omvurderinger. 
Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra over-
tagelsestidspunktet. Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor 
egetæpper a/s faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.
Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsveder-
laget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og 
dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalinteresser, og 
på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare ak-
tiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill 
under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives ikke men testes mi-
nimum årligt for værdiforringelse. Første værdiforringelsestest ud-
føres inden udgangen af overtagelsesåret. Ved overtagelsen henføres 
goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende 
danner grundlag for værdiforringelsestest. Goodwill og dagsværdire-
guleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med 
en anden funktionel valuta end danske kroner behandles som aktiver 
og forpligtelser tilhørende den udenlandske enhed og omregnes ved 
første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med 
transaktionsdagens valutakurs. Negative forskelsbeløb (negativ good-
will) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.
 
 

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte 
vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte 
egenkapitalinstrumenter. Hvis dele af købsvederlaget er betinget af 
fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, ind-
regnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestids-
punktet. Omkostninger, der kan henføres til virksomhedssammenslut-
ninger, indregnes direkte i resultatopgørelsen ved afholdelsen.
Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation 
eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtel-
ser eller fastlæggelse af købsvederlaget, sker første indregning på bag-
grund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, 
at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, for-
pligtelser eller eventualforpligtelser var forkert ved første indregning, 
reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, 
indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. 
Herefter reguleres goodwill ikke. Ændringer i skøn over betingede 
købsvederlag indregnes som hovedregel direkte i resultatopgørelsen.
Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dattervirksom-
heder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem 
salgssummen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige vær-
di af nettoaktiver inkl. goodwill på salgstidspunktet og omkostninger 
til salg eller afvikling.

Minoritetsinteresser
Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdi 
eller til deres forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne 
virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforplig-
telser. I førstnævnte tilfælde indregnes der således goodwill vedrø-
rende minoritetsinteressernes ejerandel i den overtagne virksomhed, 
mens der i sidstnævnte tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende 
minoritetsinteresser. Ved måling af minoritetsinteresser vælges trans-
aktion for transaktion og anføres i noterne i forbindelse med beskri-
velsen af overtagne virksomheder.

Valutaomregning
For hver af de rapporterende virksomheder i koncernen fastsættes en 
funktionel valuta. Den funktionelle valuta er den valuta, som benyttes 
i det primære økonomiske miljø, hvori den enkelte rapporterende virk-
somhed opererer. Transaktioner i andre valutaer end den funktionelle 
valuta er transaktioner i fremmed valuta.
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til 
den funktionelle valuta efter transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på 
balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.
Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til balance-
dagens kurs. Realiserede og urealiserede valutakursavancer og -tab 
medtages i resultatopgørelsen.
Ved indregning i koncernregnskabet af udenlandske virksomheder 
med en funktionel valuta forskellig fra DKK omregnes resultatop-
gørelserne til transaktionsdagens kurs, og balanceposterne omreg-
nes til balancedagens kurser. Som transaktionsdagens kurs anvendes 
gennemsnitskursen for de enkelte måneder. Kursforskelle, opstået 
ved omregning af udenlandske virksomheders egenkapital ved årets 
begyndelse til balancedagens kurs, samt ved omregning af resultat-
opgørelser fra transaktionsdagens kurser til balancedagens kurser, 
indregnes direkte i egenkapitalen under en særskilt reserve for valu-
takursreguleringer. Valutakursreguleringer fordeles mellem modersel-
skab og minoritetsaktionærers egenkapital.
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Afledte, finansielle instrumenter
Afledte, finansielle instrumenter indregnes og måles i balancen til 
dagsværdi under andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld. 
Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klas-
sificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et 
indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatop-
gørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller 
den sikrede forpligtelse.
Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er 
klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige 
pengestrømme, indregnes direkte på egenkapitalen under en særskilt 
reserve for sikringstransaktioner. Indtægter og omkostninger vedrø-
rende sådanne sikringstransaktioner overføres fra egenkapitalen ved 
realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som 
det sikrede.
For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelser-
ne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i 
dagsværdi i resultatopgørelsen løbende.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning 
Nettoomsætning ved salg af egenproduktion og handelsvarer indreg-
nes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber 
har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten 
kan opgøres pålideligt. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, af-
gifter og rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer 
og handelsvarer samt ændring i lagre
Afholdte omkostninger til køb af råvarer, hjælpematerialer og handels - 
varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoover-
gang fra sælger har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Ændring 
i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer inde-
holder forskydningen i den bogførte værdi af beholdningen af disse 
varer.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger indeholder årets afholdte omkostninger 
af primær og ordinær karakter i forhold til hovedformålet.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger indeholder lønninger, gager, vederlag, pensio-
ner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte, herunder 
direktion og bestyrelse.

Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter 
af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder 
fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle aktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevin-
ster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amor-
tisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg, fradrag og 
godtgørelser vedrørende acontoskatteordningen m.v. Endvidere med-
tages realiserede og urealiserede gevinster og tab vedrørende afledte 
finansielle instrumenter, der ikke klassificeres som sikringsaftaler.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indtægtsføres i moder-
selskabets resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet vedtages. 
Finansielle omkostninger, som vedrører opførelse af langfristede akti-
ver, indregnes som en del af kostprisen.

Skat af årets resultat
egetæpper a/s er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskat-
ning af egetæpper a/s' danske datterselskaber. Datterselskaber indgår 
i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen 
i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår af kon-
solideringen.
Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og 
afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skatte-
myndighederne.
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambe-
skatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til dis-
ses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber 
med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, 
der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skat-
temæssigt overskud.
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskat-
ningsbidrag og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenka-
pitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egen-
kapitalen. 

Balancen

Immaterielle aktiver
Goodwill indregnes ved første indregning i balancen til kostpris som 
beskrevet under "Virksomhedssammenslutninger". Efterfølgende må-
les goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede nedskrivninger. 
Der foretages ikke amortisering af goodwill.
Den regnskabsmæssige værdi af goodwill allokeres til koncernens 
pengestrømsfrembringende enheder på overtagelsestidspunktet.
Agenturrettigheder omfatter omkostninger til erhvervelse af salgs-
rettigheder. Agenturrettigheder amortiseres over kontraktperioden. 
Tidsubegrænsede rettigheder amortiseres ikke, men testes årligt for 
værdiforringelse.
Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivnin-
ger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsak-
tiviteter.
Udviklingsprojekter, - der er klart definerede og identificerbare, og 
hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et po-
tentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden 
kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller 
anvende projektet, - indregnes som immaterielle aktiver, såfremt kost-
prisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at 
den fremtidige, økonomiske fordel kan dække produktions-, salgs-, og 
administrationsomkostninger samt udviklingsomkostninger. Øvrige 
udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden 
som omkostningerne afholdes.
Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag 
af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt 
denne er lavere.
Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsom-
kostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskriv-
ningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.
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Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter 
anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
Kostpris for varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer om-
fatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte 
produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger inde-
holder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse og afskriv-
ninger på produktionsejendomme og -anlæg samt administration og 
ledelse af fabrikker. Rente- og øvrige låneomkostninger indregnes 
ikke i kostprisen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag af ned-
skrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for 
vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunk-
tet). Indtil vedtagelsen vises det udbytte, som forventes udbetalt for 
året, som foreslået udbytte under egenkapitalen.
Acontoudbytte indregnes som en forpligtelse på beslutningstidspunk-
tet, når generalforsamlingen har givet bemyndigelse hertil.

Egne aktier
Anskaffelses- og afståelsessummer samt udbytte for egne aktier ind-
regnes direkte i overført resultat i egenkapitalen. Kapitalnedsættelse 
ved annullering af egne aktier reducerer aktiekapitalen med et beløb 
svarende til kapitalandelenes nominelle værdi. 

Reserve for valutakursregulering
Reserve vedrørende valutakursregulering i koncernregnskabet  
omfatter kursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber 
for udenlandske virksomheder fra deres funktionelle valutaer til  
egetæpper-koncernens præsentationsvaluta (danske kroner).
Ved hel eller delvis realisation af nettoinvesteringen indregnes valuta-
kursreguleringerne i resultatopgørelsen.

Finansielle forpligtelser
Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved  
låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte  
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de  
finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den  
kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således 
at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i 
resultatopgørelsen over låneperioden.
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og tilknyt-
tede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Udviklingsomkostninger nedskrives til genindvindingsværdien, så-
fremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Den regn-
skabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udførelse testes 
minimum én gang årligt for værdiforringelse og nedskrives til gen-
indvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabs-
mæssige værdi overstiger nutidsværdien af de forventede, fremtidige 
nettopengestrømme fra udviklingsprojektet.
Fortjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter, patenter og 
licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af 
salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunk-
tet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle aktiver
Grunde og bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, 
driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumule-
rede af- og nedskrivninger.
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte til-
knyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. 
Medgåede renter i opførelsesperioden for et nyt aktiv indregnes i kost-
prisen.
Efterfølgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af bestanddele af 
et materielt aktiv, indregnes i den regnskabsmæssige værdi af det på-
gældende aktiv. Den regnskabsmæssige værdi af udskiftede bestand-
dele udgiftsføres i resultatopgørelsen. Alle andre omkostninger til al-
mindelig reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgørelsen 
ved afholdelsen.
Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugstid, 
der udgør:

Bygninger og bygningsbestanddele 15-25 år 
Tekniske anlæg og maskiner 5-10 år 
Driftsmateriel og inventar 3-6 år 
 
Enkelte aktiver afskrives over en kortere periode efter en konkret  
vurdering.
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrap-
værdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Scrapværdien 
fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger 
scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivninger.
Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt den-
ne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Den regnskabsmæssige 
værdi af materielle aktiver vurderes årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse. Når en sådan indikation er til stede, 
beregnes aktivets genindvindingsværdi.
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som 
forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og 
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre 
driftsomkostninger. 

Kapitalandele i dattervirksomheder i moderselskabet
Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter FIFO- princippet. Er 
nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne 
lavere værdi.
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Selskabsskat og udskudt skat
Efter sambeskatningsreglerne overtager egetæpper a/s som admini-
strationsselskab hæftelsen for datterselskabernes selskabsskatter over 
for skattemyndighederne i takt med datterselskabernes betaling af 
sambeskatningsbidrag.
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes 
i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, regu-
leret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balan-
cen under mellemværender med tilknyttede virksomheder.
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle 
midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige 
værdier.
Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimi-
neringer af urealiserede koncerninterne avancer og tab.
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der 
med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte 
skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indreg-
nes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til, 
enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året samt likvider 
ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte og opgøres 
som nettoomsætning med fradrag af driftsomkostninger og reguleret 
for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen, betalte finan-
sielle poster samt betalte selskabsskatter.

Pengestrømme til investeringsaktivitet
Pengestrømme til investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse 
med køb og salg af langfristede aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrel-
se eller sammensætning af aktiekapital, samt optagelse af lån, afdrag 
på rentebærende gæld, køb og salg af egne aktier samt betaling af 
udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer 
med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes 
til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for 
værdiændringer.

Segmentoplysninger

Segmentoplysninger følger den interne ledelsesrapportering.
Segmentindtægter og -omkostninger samt segmentaktiver og -for-
pligtelser omfatter de poster, der direkte kan henføres til det enkelte 
segment samt de poster, der kan allokeres til det enkelte segment på et 
pålideligt grundlag. Ikke-allokerede poster omfatter primært aktiver og 
forpligtelser samt indtægter og omkostninger vedrørende koncernens 

administrative funktioner, investeringsaktivitet, indkomstskatter m.v.
 

Langfristede aktiver i segmentet omfatter de langfristede aktiver, som 
anvendes direkte i segmentets drift, herunder immaterielle og materi-
elle aktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder.
Kortfristede aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes 
direkte i segmentets drift, herunder varebeholdninger, tilgodehaven-
der fra salg, andre tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter samt 
likvide beholdninger.
Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmen-
tets drift, herunder leverandører af varer og tjenesteydelser samt anden 
gæld.

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finans-
analytikerforenings “Anbefalinger og Nøgletal 2010”.

De i årsrapporten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-Margin)  Resultat før finansielle poster og skat
  Nettoomsætning

Egenkapitalens forrentning  Periodens resultat ekskl. minoriteter
efter skat  Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Soliditetsgrad  Egenkapital ekskl. minoritetsint. * 100
  Samlede aktiver

Resultat pr. aktie  Periodens resultat ekskl. minoriteter 
             Gennemsnitligt antal aktier i cirkulation

Udbytte pr. aktie  Udbytteprocent * aktiens pålydende
  100

Indre værdi pr. aktie  Egenkapital ekskl. minoritetsint.
  Antal aktier, ultimo

Børskurs/Indre værdi  Børskurs pr. aktie       
  Indre værdi pr. aktie 

Udvandet resultat pr. aktie  Periodens resultat ekskl. minoriteter    
  Gns. antal udvandede aktier i cirkulation

Nettoarbejdskapital  Varebeholdninger + tilgodehavender  
                   - leverandørgæld og anden gæld
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Resultatopgørelse
1. maj - 30. april

      
  Moderselskab Koncern  
 
 2010/11 2011/12  2011/12 2010/11 
 tDKK tDKK  tDKK tDKK
 
 573.140 577.091 Nettoomsætning 752.802 738.430
  
   Ændring i lagre af færdigvarer, varer   
 1.828 24.972 under fremstilling og handelsvarer 26.204 23.859
    
   Omkostninger til råvarer, hjælpe-   
 -298.663 -331.278 materialer og handelsvarer -339.416 -330.475

 -88.515 -88.654 Andre eksterne omkostninger -140.654 -138.030

 187.790 182.131 Bruttoresultat 298.936 293.784

 2.157 10.995 Andre driftsindtægter 11.489 2.643

 -148.400 -156.193 Personaleomkostninger -217.410 -208.368

 -23.015 -20.933 Afskrivninger -27.587 -29.520

 -547 -1.671 Andre driftsomkostninger -1.676 -626
      
 17.985 14.329 Resultat før finansielle poster og skat 63.752 57.913

 19.693 29.535 Finansielle indtægter 1.339 154

 -11.061 -8.165 Finansielle omkostninger -10.327 -11.552

 26.617 35.699 Resultat før skat  54.764 46.515

 -1.217 -1.495 Skat af årets resultat -17.495 -14.963

 25.400 34.204 Årets resultat 37.269 31.552
      
     
   Fordeles således:   
   
   Aktionærerne i egetæpper a/s 35.789 29.867

   Minoritetsaktionærer 1.480 1.685
      
    37.269 31.552 
   der af bestyrelsen foreslås anvendt således:   
   
 991 991 Udbytte, A-aktier   
 7.309 7.309 Udbytte, B-aktier   
   
 17.100 25.904 Overført til overført resultat   
   
 25.400 34.204    
   
   Udvandet resultat pr. aktie, kr. (EPS-D) 137 114
      
   Resultat pr. aktie, kr. (EPS) 137 114
      
     

 Note

 1

  

 19

 2

 3

 4
 
 4

 5

 6

 6
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Totalindkomstopgørelsen
1. maj - 30. april

      
  Moderselskab  Koncern  
 
 2010/11 2011/12  2011/12 2010/11  Note
 tDKK tDKK  tDKK tDKK
 
 0 0 Valutakursregulering af udenlandske enheder 491 2.091

 0 0 Skat af anden totalindkomst 0 0

 0 0 Anden totalindkomst efter skat 491 2.091

 25.400 34.204 Årets resultat 37.269 31.552

 25.400 34.204 Samlet indregnet totalindkomst 37.760 33.643
        
  
   Fordeles således:    
  
   Aktionærerne i egetæpper a/s 36.280 31.958
   
   Minoritetsaktionærer 1.480 1.685
        
    37.760 33.643

Installation hos Hotel Radisson Blu, Basel (specialdesign)
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Balance
pr. 30. april  

      
    

 Note 30/04/11 30/04/12 AKTIVER 30/04/12 30/04/11
  tDKK tDKK  tDKK tDKK
 
    Langfristede aktiver

 7   Immaterielle aktiver    
 
  670 439 Udviklingsomkostninger 439 670 
 
  1.610 1.610 Agenturrettigheder 1.610 1.610
 
  0 0 Goodwill 18.468 18.468

  2.280 2.049  20.517 20.748 
        
 8   Materielle aktiver    
   
  139.710 139.379 Grunde og bygninger 148.511 141.731 
 
  71.194 47.429 Tekniske anlæg og maskiner 55.963 79.214

  7.963 8.480 Driftsmateriel og inventar 14.689 13.694
 
    Materielle aktiver under opførelse    
  3.024 18.558 samt forudbetalinger 18.558 3.024
 
  221.891 213.846  237.721 237.663 
    
    Andre langfristede aktiver    
   
 9 78.480 92.854 Kapitalandele i dattervirksomheder - -
 
 11 0 12.388 Tilgodehavender 12.388 0
 
  78.480 105.242  12.388 0
 
  302.651 321.137 Langfristede aktiver i alt 270.626 258.411 
       
    Kortfristede aktiver    
   
    Andel af langfristede tilgodehavender, der     
 11 0 6.194 forfalder inden 1 år 6.194 0
 
 10 124.383 141.426 Varebeholdninger 179.551 159.347
 
 12 88.043 76.705 Tilgodehavender 95.901 98.635
 
  4.949 3.009 Likvide beholdninger 12.140 9.069
 
  217.375 227.334 Kortfristede aktiver i alt 293.786 267.051 
       
  520.026 548.471 AKTIVER I ALT 564.412 525.462      

 Moderselskab Koncern  
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Balance
pr. 30. april

      
  Moderselskab  Koncern  
 
 30/04/11 30/04/12 PASSIVER 30/04/12 30/04/11 Note
 tDKK tDKK  tDKK tDKK
 
   Egenkapital
  
 27.668 27.668 Aktiekapital 27.668 27.668 13

 - - Reserve for valutakursreguleringer 3.557 3.066

 255.354 281.695 Overført resultat 311.786 283.860

 8.300 8.300 Foreslået udbytte 8.300 8.300

 291.322 317.663  351.311  322.894

 - - Minoritetsaktionærernes andel 5.096 5.281

 291.322 317.663 Egenkapital i alt 356.407 328.175
        
   Forpligtelser     
 
   Langfristede forpligtelser     
 
 19.355 21.213 Udskudt skat 21.187 19.521 15

 - - Anden langfristet gæld 35.844 32.304 17

 17.857 9.647 Kreditinstitutter 11.738 17.857 16

 37.212 30.860  68.769 69.682
        
  
   Kortfristede forpligtelser     
 
   Andel af langfristede forpligtelser, der     
 8.788 9.381 forfalder inden 1 år 9.812 8.788 16

 30.392 26.844 Leverandørgæld 33.573 38.348

 101.285 98.529 Gæld til datterselskaber - -

 15.249 19.546 Bankgæld 24.125 17.564 16

 0 4.048 Selskabsskat 11.564 4.975

 35.778 41.600 Anden gæld 60.162 57.930

 191.492 199.948  139.236 127.605

 228.704 230.808 Forpligtelser i alt 208.005 197.287
        
  
 520.026 548.471 PASSIVER I ALT 564.412 525.462  
 
   Eventualforpligtelser, andre økonomiske    20
   forpligtelser og sikkerhedsstillelser
   Noter uden henvisning 21-27
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Egenkapitalopgørelse

 
 Moderselskab

 30. april 2012
 tDKK  Aktie- Overført Foreslået Egenkapital
   kapital resultat udbytte i alt

 Egenkapital 1. maj 2011  27.668 255.354 8.300 291.322

 Egenkapitalbevægelser i 2011/12       

 Årets resultat  0 25.904 8.300 34.204

 Totalindkomst i alt  0 25.904 8.300 34.204

 Udloddet udbytte  0 0 -8.300 -8.300

 Udbytte egne aktier  0 437 0 437

 Egenkapitalbevægelser i alt 2011/12  0 26.341 0 26.341

        

 Egenkapital i alt 30. april 2012  27.668 281.695 8.300 317.663

        

 
       
 
 30. april 2011
 tDKK  Aktie- Overført Foreslået Egenkapital
   kapital resultat udbytte i alt

 Egenkapital 1. maj 2010  27.668 238.108 2.767 268.543

 Egenkapitalbevægelser i 2010/11       

 Årets resultat  0 17.100 8.300 25.400

 Totalindkomst i alt  0 17.100 8.300 25.400

 Udloddet udbytte  0 0 -2.767 -2.767

 Udbytte egne aktier  0 146 0 146

 Egenkapitalbevægelser i alt 2010/11  0 17.246 5.533 22.779

        

 Egenkapital i alt 30. april 2011  27.668 255.354 8.300 291.322
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Pengestrømsopgørelse

Note

18

26-27

      
  Moderselskab Koncern
 
 2010/11 2011/12  2011/12 2010/11
 tDKK tDKK  tDKK tDKK

 575.093 579.505 Nettoomsætning og andre driftsindtægter 755.243 740.521

 -557.312 -573.757 Driftsudgifter -700.159 -681.071

 23.015 20.933 Afskrivninger 27.587 29.520

 33.878 -13.334 Ændringer i driftskapital -20.347 -1.169

 74.674 13.347 Pengestrøm fra drift før finansielle poster 62.324 87.801

 106 1.300 Renteindbetalinger og lignende 1.339 154

 -10.999 -8.257 Renteudbetalinger og lignende -10.561 -11.880

 63.781 6.390 Pengestrøm fra ordinær drift 53.102 76.075

 -2.070 9.398 Betalt  selskabsskat -9.240 -11.721

 61.711 15.788 Pengestrømme fra driftsaktivitet 43.862 64.354

 -1.788 0 Køb af immaterielle aktiver 0 -1.788

 -16.547 -25.122 Køb af materielle aktiver -29.425 -20.366

 1.271 2.464 Salg af materielle aktiver 3.281 1.982

 -3.762 -2.745 Konvertering af gæld i datterselskab til indskudskapital 0 0

 0 -2.235 Kapitalforhøjelse i datterselskaber 0 0

 0 -1.080 Stiftelse af selskab 0 0

 -48.499 -6.154 Køb af datterselskab -5.534 -44.703

 -69.325 -34.872 Pengestrømme til investeringsaktivitet -31.678 -64.875

 -6.034 -8.210 Ændring i langfristede forpligtelser -2.579 -2.072

 -5.065 4.890 Ændring i driftskreditter 2.760 -4.482

 -2.621 -7.863 Betalt udbytte -7.863 -2.621

 0 0 Erhvervelse af egne aktier 0 0

 19.587 28.235 Udbytte fra dattervirksomheder - -

 - - Betalt udbytte til minoritetsaktionærer -1.665 -1.184

 5.867 17.052 Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -9.347 -10.359

 -1.747 -2.032 Årets pengestrøm 2.837 -10.880

 6.758 4.949 Likvider primo 9.069 19.621

 -62 92 Kursregulering af likvider 234 328

 4.949 3.009 Likvider ultimo 12.140 9.069  
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Segmentoplysninger

Segmenteringen er udarbejdet på grundlag af koncernens interne  
ledelsesrapportering og tager udgangspunkt i det enkelte marked 
(driftssegment). Sammenlægning til rapporteringspligtige segmenter 
foretages på baggrund af forskelle i salgskanaler.  
Segmentet "Direkte salg" omfatter salg foretaget af egetæppers  
danske salgsorganisation samt udenlandske datterselskaber og repræ-
sentationskontorer. 
   

Segmentet "Indirekte salg" defineres som salg foretaget via handels-
agenter eller til importører/distributører i udlandet. 
Som segmentresultat er anført det interne begreb "markedsbidrag". 
Dette defineres som ekstern omsætning fratrukket direkte løn og ma-
teriale medgået til produktion samt omkostninger direkte henførbare 
til de enkelte markeder.    
    

   Rapporterings-
 Direkte Indirekte  pligtige
2011/12 salg salg segmenter i alt

Ekstern omsætning 629.327 123.475 752.802

Markedsbidrag 122.845 32.268 155.113

Aktiver 144.814 14.001 158.815

2010/11 

Ekstern omsætning 617.493 120.937 738.430

Markedsbidrag 126.722 32.167 158.889

Aktiver 130.060 14.561 144.621

    

  

Afstemning af periodens resultat før skat:  2011/12 2010/11

Segmentresultat for rapporteringspligtige segmenter  155.113 158.889

Ikke fordelte afskrivninger  -20.858 -22.875

Ikke fordelte finansielle omkostninger  -6.865 -10.954

Ikke fordelte omkostninger  -72.626 -78.545

Periodens resultat før skat jf. resultatopgørelsen  54.764 46.515

    

Afstemning af aktiver:  2011/12 2010/11

Aktiver for rapporteringspligtige segmenter  158.815 144.621

Ikke fordelte varebeholdninger  141.427 124.383

Ikke fordelte likvide beholdninger  3.010 4.950

Ikke fordelte anlægsaktiver  261.160 251.508

Aktiver jf. balance  564.412 525.462

    

 

 



33Fra kollektionen Play the Edge
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 Note   Koncern

 1 SEGMENTOPLYSNINGER (fortsat) 
  
  Geografisk fordeling 2011/12:     
  tDKK  Øvrige  Øvrige Koncern
   Danmark Europa verden i alt

       

  Nettoomsætning 181.522 515.552 55.728 752.802 

  Langfristede aktiver 245.674 24.548 404 270.626

  Investering i langfristede aktiver 34.866 1.286 193 36.345 

 

  

  Geografisk fordeling 2010/11:     
  tDKK  Øvrige  Øvrige Koncern
   Danmark Europa verden i alt

       

  Nettoomsætning 187.094 498.634 52.702 738.430 

  Langfristede aktiver 253.327 4.679 405 258.411 

  Investering i langfristede aktiver 52.219 2.681 369 55.269 

 

  

  Produkter:     

  Der er kun ét produkt (gulvtæpper). Den samlede omsætning fremgår af resultatopgørelsen.

  

  

  Moderselskab       Koncern 

 

  2010/11 2011/12   2011/12 2010/11
  tDKK tDKK   tDKK tDKK

 2   ANDRE DRIFTSINDTæGTER   

  204 8.581 Gevinst ved salg af langfristede aktiver 9.048 552 

  1.953 2.414 Øvrige indtægter 2.441 2.091 

  2.157 10.995   11.489 2.643 

 

       

 3   PERSONALEOMKOSTNINGER   

  73.812 74.708 Direkte produktionslønninger 81.327 79.829 

  61.422 67.678 Gager og provision 111.872 104.854 

  10.851 10.938 Pensionsordninger 13.230 12.858 

  2.315 2.869 Andre omkostninger til social sikring 10.981 10.827 

  148.400 156.193   217.410 208.368 

  346 355 Gennemsnitligt antal beskæftigede 494 461 

 24 4.683 5.988 Vederlag til direktionen i egetæpper a/s 5.988 4.683 

 24 760 780 Vederlag til bestyrelsen i egetæpper a/s 780 760 

 

        

    

Noter      
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Noter

      
 
 Moderselskab   Koncern    Note

  2010/11 2011/12  2011/12 2010/11 
 tDKK tDKK  tDKK tDKK  

   FINANSIELLE INDTæGTER   4

 19.587 28.235 Udbytte fra dattervirksomheder - - 

 106 1.300 Renteindtægter i øvrigt 1.339 154 

 19.693 29.535  1.339 154 

      

   FINANSIELLE OMKOSTNINGER   4 

 3.160 4.073 Renteomkostninger til dattervirksomheder - - 

 1.857 1.196 Øvrige renteomkostninger 1.617 2.268 

 6.044 2.896 Valutakursreguleringer 2.279 5.322 

   Værdiregulering af forward option på    
 0 0 køb af minoritetspost  6.431 3.962 

 11.061 8.165  10.327 11.552 

       

   SKATTER   5 

 1.436 485 Beregnet selskabsskat 16.677 15.614 

 84 608 Beregnet ændring i udskudt skat 416 -348 

 1.520 1.093 I alt vedrørende året 17.093 15.266 

       

   Regulering vedrørende tidligere år:    

 -303 -848 Selskabsskat -848 -303 

 0 1.250 Udskudt skat 1.250 0 

 1.217 1.495 Skatter i alt 17.495 14.963 

   

       

   Skat af ordinært resultat før skat kan forklares således:    

 6.654 8.925 Beregnet 25% skat af resultat før skat 13.691 11.628 

 -4.897 -8.190 Heraf vedrørende datterselskaber 0 0 

   Regulering af beregnet skat i udenlandske     

 0 0 datterselskaber i forhold til 25%  1.656 1.544 

       

   Skatteeffekt af:    

 -739 -298 Ikke-skattepligtige indtægter -303 -739 

 502 656 Ikke-fradragsberettigede omkostninger 786 663 

 -303 402 Regulering vedrørende tidligere år 402 -303 

 0 0 Øvrige reguleringer 1.263 2.170 

 1.217 1.495  17.495 14.963 
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 Note              Koncern 

 

      2011/12 2010/11
      tDKK tDKK

  

6   RESULTAT PR. AKTIE    

  Årets resultat   37.269 31.552 

  Minoritetsaktionærernes andel af  koncernresultat -1.480 -1.685 

  Koncernens nettoresultat  35.789 29.867 

 

   Gennemsnitligt antal aktier i omløb 262.106 262.106 

  Udestående aktieoptioners gennemsnitlige udvandingseffekt 0 0

      262.106 262.106 

       

  Resultat pr. aktie, kr. (EPS)  137 114 

  Udvandet resultat pr. aktie, kr. (EPS-D) 137 114 

 

        

 

       

 

Face to Face - projekt i samarbejde med Brian Frandsen, Kolding Design Skole,  
til udstillingen "The Tube" på designmessen i Milano 2012



Installation hos Musée Quai Brandly, Frankrig (specialdesign)
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Noter

 

 Koncern       

     
 IMMATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2012      
  Udviklings- Agentur-  
 tDKK omkostninger rettigheder Goodwill I alt

 Kostpris 1. maj 2011 10.098 1.610 18.468 30.176 

 Årets tilgang v/ køb af virksomhed 0 0 0 0 

 Årets tilgang 0 0 0 0 

 Årets afgang 0 0 0 0 

 Kostpris 30. april 2012 10.098 1.610 18.468 30.176 

       

 Afskrivninger 1. maj 2011 9.428 0 0 9.428 

 Årets afgang 0 0 0 0 

 Årets afskrivninger 231 0 0 231 

 Afskrivninger 30. april 2012 9.659 0 0 9.659 

 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012 439 1.610 18.468 20.517

 Heraf under udførelse -  -  -  -  

       

 Afskrives over 5 år - - -   

 Ledelsen har testet genindvindingsværdien af goodwill og agenturrettigheder pr. 30.04.2012, baseret på kapitalværdien ved en diskontering af  
 forventede fremtidige pengestrømme. Testen er gennemført med  udgangspunkt i godkendte budgetter for det kommende regnskabsår samt en  
 estimeret fremskrivning  for de følgende 4 år med en årlig vækst/inflation på 3-5% og en diskonteringsfaktor på 10%. I terminalperioden 
 anvendes en skønnet vækstrate på 2%. Vækstraten vurderes ikke at overstige den langsigtede,  gennemsnitlige vækstrate på selskabets markeder.  
 Testen viser, der ikke er behov for nedskrivning.       
  
        
 
 IMMATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2011      
 
  Udviklings- Agentur-  
 tDKK omkostninger rettigheder Goodwill I alt

 Kostpris 1. maj 2010 9.920 0 0 9.920 

 Årets tilgang v/ køb af virksomhed 0 0 18.468 18.468 

 Årets tilgang 178 1.610 0 1.788 

 Årets afgang 0 0 0 0 

 Kostpris 30. april 2011 10.098 1.610 18.468 30.176  

 

 Afskrivninger 1. maj 2010 9.234 0 0 9.234 

 Årets afgang 0 0 0 0

 Årets afskrivninger 194 0 0 194 

 Afskrivninger 30. april 2011 9.428 0 0 9.428 

 Regnskabsmæssig værdi  30. april 2012 670 1.610 18.468 20.748 

 Heraf under udførelse - -  -  -  

 

 Afskrives over 5 år - - -

Note

7

7
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  Moderselskab     

     
 IMMATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2012     
  Udviklings- Agentur-  
 tDKK omkostninger rettigheder I alt

 Kostpris 1. maj 2011 10.098 1.610 11.708 

 Årets tilgang 0 0 0 

 Årets afgang 0 0 0 

 Kostpris 30. april 2012 10.098 1.610 11.708 

     

 Afskrivninger 1. maj 2011 9.428 0 9.428 

 Årets afgang 0 0 0 

 Årets afskrivninger 231 0 231 

 Afskrivninger 30. april 2012 9.659 0 9.659 

 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012 439 1.610 2.049 

 Heraf under udførelse - -  - 

 

 Afskrives over 5 år - -

 IMMATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2011     
  Udviklings- Agentur-  
 tDKK omkostninger rettigheder I alt

 Kostpris 1. maj 2010 9.920 0 9.920  

 Årets tilgang 178 1.610 1.788

 Årets afgang 0 0 0  

 Kostpris 30. april 2011 10.098 1.610 11.708  

      

 Afskrivninger 1. maj 2010 9.234 0 9.234 

 Årets afgang 0 0 0 

 Årets afskrivninger 194 0 194

 Afskrivninger 30. april 2011 9.428 0 9.428 

 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2011 670 1.610 2.280

 Heraf under udførelse - -  - 

 

 Afskrives over 5 år - -

  

Note

7

7
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 Koncern       

       
 MATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2012    Materielle  
   Tekniske Driftsma- aktiver   
  Grunde og anlæg og teriel og under   
 tDKK bygninger maskiner inventar opførelse I alt

 Kostpris 1. maj 2011 277.764 432.345 45.363 3.024 758.496 

 Valutakursreguleringer 0 0 324 0 324 

 Tilgang vedr. køb af dattervirksomhed 7.664 2.962 67 0 10.693 

 Årets tilgang 4.969 2.237 6.314 15.905 29.425 

 Overført i året 0 265 106 -371 0 

 Årets afgang -1.853 -41.283 -4.057 0 -47.193 

 Kostpris 30. april 2012 288.544 396.526 48.117 18.558 751.745 

       

 Afskrivninger 1. maj 2011 136.033 353.131 31.669 0 520.833 

 Valutakursreguleringer 0 0 213 0 213 

 Årets afgang -960 -29.690 -3.728 0 -34.378 

 Årets afskrivninger 4.960 17.122 5.274 0 27.356 

 Afskrivninger 30. april 2012 140.033 340.563 33.428 0 514.024 

 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012 148.511 55.963 14.689 18.558 237.721 

 Afskrives over 15-25 år 5-10 år 3-6 år -  -  

 Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver 0 0 0 0 0

 Andel af finansielt leasede aktiver 0 0 0 0 0

 

        
     
 MATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2011    Materielle  
   Tekniske Driftsma- aktiver   
  Grunde og anlæg og teriel og under   
 tDKK bygninger maskiner inventar opførelse I alt

 Kostpris 1. maj 2010 273.626 396.214 44.644 16.424 730.908

 Regulering primo 0 0 -34 0 -34

 Valutakursreguleringer 2.042 11.209 1.396 0 14.647

 Årets tilgang 992 10.971 5.876 2.527 20.366 

 Overført i året 1.104 14.631 192 -15.927 0

 Årets afgang 0 -680 -6.711 0 -7.391

 Kostpris 30. april 2011 277.764 432.345 45.363 3.024 758.496

        

 Afskrivninger 1. maj 2010 131.382 334.506 31.616 0 497.504

 Valutakursreguleringer 0 0 -36 0 -36

 Årets afgang 0 -680 -5.281 0 -5.961

 Årets afskrivninger 4.651 19.305 5.370 0 29.326

 Afskrivninger 30. april 2011 136.033 353.131 31.669 0 520.833  

 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2011 141.731 79.214 13.694 3.024 237.663

 Afskrives over 15-25 år 5-10 år 3-6 år -  -

 Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver 0 0 0 0 0

 Andel af finansielt leasede aktiver 0 0 0 0 0

Note

8

8
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  Moderselskab       

  
 MATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2012 (fortsat)    Materielle
   Tekniske Driftsma- aktiver   
  Grunde og anlæg og teriel og under   
 tDKK bygninger maskiner inventar opførelse I alt

 Kostpris 1. maj 2011 275.493 420.489 34.009 3.024 733.015 

 Årets tilgang 5.008 1.039 3.170 15.905 25.122 

 Overført i året 0 265 106 -371 0 

 Årets afgang -1.853 -41.235 -998 0 -44.086 

 Kostpris 30. april 2012 278.648 380.558 36.287 18.558 714.051 

      

 Afskrivninger 1. maj 2011 135.783 349.295 26.046 0 511.124 

 Årets afgang -960 -29.642 -1.019 0 -31.621 

 Årets afskrivninger 4.446 13.476 2.780 0 20.702 

 Afskrivninger 30. april 2012 139.269 333.129 27.807 0 500.205 

 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012 139.379 47.429 8.480 18.558 213.846 

 Afskrives over 15-25 år 5-10 år 3-6 år -  -  

 Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver 0 0 0 0 0

 Andel af finansielt leasede aktiver 0 0 0 0 0

 
       
 
 MATERIELLE AKTIVER 30. APRIL 2011    Materielle
   Tekniske Driftsma- aktiver   
  Grunde og anlæg og teriel og under   
 tDKK bygninger maskiner inventar opførelse I alt

 Kostpris 1. maj 2010 273.627 396.216 35.304 16.424 721.571

 Årets tilgang 762 10.322 2.936 2.527 16.547  

 Overført i året 1.104 14.631 192 -15.927 0

 Årets afgang 0 -680 -4.423 0 -5.103

 Kostpris 30. april 2011 275.493 420.489 34.009 3.024 733.015  

 

 Afskrivninger 1. maj 2010 131.383 334.508 26.448 0 492.339

 Årets afgang 0 -680 -3.356 0 -4.036

 Årets afskrivninger 4.400 15.467 2.954 0 22.821

 Afskrivninger 30. april 2011 135.783 349.295 26.046 0 511.124

 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2011 139.710 71.194 7.963 3.024 221.891

 Afskrives over 15-25 år 5-10 år 3-6 år -  -

 Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver 0 0 0 0 0

 Andel af finansielt leasede aktiver 0 0 0 0 0

Note

8

8
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    Moderselskab        

 KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER        

       30/4/12 30/4/11

 Kostpris primo      78.480 26.219 

 Tilgang      9.394 48.499 

 Konvertering af gæld til indskudskapital      2.745 3.762 

 Kapitalforhøjelse      2.235 0 

 Kostpris ultimo      92.854 78.480 

         

 Reguleringer primo      0 0 

 Årets reguleringer      0 0 

 Reguleringer ultimo      0 0 

 

 Regnskabsmæssig værdi ultimo  92.854 78.480 

       Ejerandel Ejerandel
 Navn Hjemsted     30/4 2012 30/4 2011

 ege carpets ltd. England     100% 100% 

 egetepper norge a/s Norge     100% 100% 

 egetaepper sverige ab Sverige     100% 100% 

 ege GmbH Tyskland     100% 100% 

 egetaepper e.u.r.l. Frankrig     100% 100% 

 UAB Litspin Litauen     100% 0% 

 ege carpets (Shanghai) Co., Ltd.  Kina     100% - 

 ege contract a/s Danmark     63% 63% 

 Bentzon Carpets ApS Danmark     51% 51% 

Note

9

Installation hos Sheraton Milan Malpensa Airport Hotel & Conference Center, Milano (specialdesign)
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Noter

      
 

     Moderselskab   Koncern 

 

   30/04/11 30/04/12  30/04/12 30/04/11
   tDKK tDKK  tDKK tDKK

     VAREBEHOLDNINGER   

  35.529  27.600 Råvarer og hjælpematerialer 39.183 45.183 

  48.255  60.578 Varer under fremstilling 65.275 54.174 

  40.599  53.248 Færdigvarer 75.093 59.990 

  124.383  141.426  179.551 159.347 

 

  12.743  15.626 Heraf nedskrevet til nettorealisationsværdi 32.680 27.820 

 

     TILGODEHAVENDER (LANGFRISTEDE)   

  0  18.582 Tilgodehavende salg maskiner 18.582 0

 

     Forfaldsanalyse:   

  0  6.194 0 - 1 år 6.194 0 

  0  12.388 1 - 5 år 12.388 0 

  0  18.582  18.582 0 

   

     TILGODEHAVENDER (KORTFRISTEDE)  

  34.704  32.668 Tilgodehavender fra salg 89.608 86.865

  42.075  40.106 Tilgodehavender hos dattervirksomheder - - 

  1.520  1.093 Andre tilgodehavender 2.059 3.824 

  4.987  0 Selskabsskat 0 0 

  4.757  2.838 Periodeafgrænsningsposter 4.234 7.946 

  88.043  76.705  95.901 98.635 

     Forfaldsfordeling - se note 21 Finansielle risici  

     

     AKTIEKAPITAL   

     Aktiekapitalen fordeler sig således:   

  3.303  3.303 A-aktier  33.034 stk. 3.303 3.303 

  24.365  24.365 B-aktier 243.649 stk. 24.365 24.365 

  27.668  27.668  27.668 27.668

     Både A- og B-kapital består af aktier a 100 kr.  eller multipla heraf   

  30  30 Udbytte, kr. pr. aktie  

  EGNE AKTIER
 Antal stk Nominel værdi (tDKK) % af aktiekapital
   2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 2011/12 2010/11 

  Primo 14.577 14.577 1.458 1.458 5,3 5,3

  Køb/salg 0 0 0 0 0,0 0,0

  Ultimo 14.577 14.577 1.458 1.458 5,3 5,3

 UDSKUDT SKAT      

  Selskabet kan i henhold til generalforsamlingens bemyndigelse erhverve maksimalt yderligere nom. 5.000 tkr. egne aktier.   

  Selskabet har i 2011/12 ikke erhvervet egne aktier. 

Note

10

11

12

13

14

14



Fra kollektionen Soft Dreams
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  Moderselskab   Koncern  

  30/04/11 30/04/12  30/04/12 30/04/11 
  tDKK tDKK   tDKK tDKK  

    UDSKUDT SKAT    15 

  19.271 19.355 Udskudt skat primo  19.521 19.308 

 -  - Tilgang v/ køb af virksomhed  0 561 

 0  1.250 Regulering vedrørende tidligere år  1.250 0 

 84  608 Beregnede ændringer vedrørende året  416 -348 

 19.355  21.213   21.187  19.521 

    Udskudt skat vedrører:    

 167  512 Immaterielle aktiver  512 167 

 15.275  16.740 Materielle aktiver  16.711 15.063 

 3.913  3.961 Kortfristede aktiver  3.964 4.291 

 19.355  21.213   21.187 19.521 

         

    

   

    KREDITINSTITUTTER    16

 545  458 Prioritetsgæld  458 545 

 41.349  38.116 Bankgæld  45.217 43.664 

 41.894  38.574   45.675 44.209 

    

    Dagsværdien af gælden er lig med den bogførte gæld.     

  

    Forfaldsanalyse:     

 24.037  28.927 0 - 1 år  33.937 26.352 

 17.710  9.553 1 - 5 år  11.409 17.710 

 147  94 > 5 år  329 147 

 41.894  38.574   45.675 44.209 

Noter

Note



Noter

      
 Note     Moderselskab    Koncern  

       
   30/4/11 20/4/12  30/4/12 30/4/11
   tDKK tDKK  tDKK tDKK

 17    ANDEN LANGFRISTET GæLD   

   - - Primo 32.304 0 

   - - Tilgang 0 28.342 

   - - Betalt udbytte -2.891 0 

   - - Årets resultat 6.431 3.962 

   - -  35.844 32.304 

        

   Anden langfristet gæld omfatter værdi af forward kontrakt på køb af resterende 49 % af Bentzon Carpets  ApS. I henhold til kontrakten overtages de  

  resterende aktier senest 1. maj 2020 til den regnskabsmæssige  indre værdi. Gælden forøges/reduceres årligt med andel af årets resultat og nedbringes  

  med andel af  udbytteudlodninger.    

       

        

 

 18    æNDRINGER I DRIFTSKAPITAL   

   -10.141 -17.043 Ændring i varebeholdninger -20.105 -9.360 

   50 6.351 Ændring i tilgodehavender 2.937 17.421 

   50.193 -2.756 Ændring i gæld til datterselskaber - -

   -6.224 114 Ændring i leverandørgæld og anden gæld -3.179 -9.230

   33.878 -13.334  -20.347 -1.169 
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Note 

19

20

     
       Moderselskab   Koncern 

 

   2010/11 2011/12  2011/12 2010/11
   tDKK tDKK  tDKK tDKK

     HONORAR TIL GENERALFORSAMLINGVALGTE REVISORER   

   932 353 KPMG 559 1.097 

      

     Der specificeres således:  

   615 285 Revision 429 711 

   9 0 Andre erklæringsopgaver med sikkerhed 0 9 

   34 0 Skatte- og momsmæssig rådgivning 30 49 

   274 68 Andre ydelser 100 328 

   932 353  559 1.097 

 

     

        

     EVENTUALFORPLIGTELSER, ANDRE ØKONOMISKE

     FORPLIGTELSER OG SIKKERHEDSSTILLELSER   

 

     Sikkerhedsstillelser   

     Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:   

   2.929 1.687 Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 9.057 2.929 

   -545 -458 Gæld til kreditinstitutter, for hvilken der er stillet sikkerhed -458 -545 

 

     Eventualforpligtelser   

   13.696 14.066 Sikkerhedsstillelser for datterselskabers bankgæld - - 

 

        

    

     Operationelle leasingkontrakter, personbiler   

     Fremtidige leasingforpligtelser:   

    

   969 765 0 - 1 år 2.061 2.379

   1.228 989 1 - 5 år 2.718 2.353

   0  >  5 år 0 0

   2.197 1.754  4.779 4.732 

        

   1.071 954 Leasingydelser indregnet i resultatopgørelsen 2.483 2.535 
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 Note   

 21  FINANSIELLE RISICI       
   Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender koncernen sikringsinstrumenter, såsom valutaterminsforretninger og  
   renteswaps i det omfang, det findes hensigtsmæssigt.
 
   Valutarisiko
    Koncernens omkostninger afholdes overvejende i danske kroner, hvorfor der eksisterer en valuta risiko på selskabets salg og tilgodehavender i  

  udenlandsk valuta. Omsætningens fordeling på valuta fremgår af ledelsens beretning side 7. Koncernens valutaeksponering på balancedagen  
  fremgår af nedenstående oversigt.

   Sikring af forventede, fremtidige transaktioner

   Koncernen afdækker forventede valutarisici inden for det førstkommende år i det omfang, det findes hensigtsmæssigt.    

   

   Valutarisiko pr. 30. april 2012 
   tDKK     Sandsynlig Effekt 
       Netto- ændring i på årets 

   Udløb  Valuta  position valutakurs resultat

   Under 1 år:  SEK/DKK  152 10% 15 

     NOK/DKK  2.003 10% 200 

     GBP/DKK  -1.785 10% -179 

     EUR/DKK  33.406 1% 334 

     CHF/DKK  -8.241 10% -824 

     USD/DKK  -505 10% -51 

     Øvrige/DKK 722 10% 72 

   Over 1 år:  EUR/DKK  10.297 1% 103 

     CHF/DKK  -9.285 10% -929

   Valutarisiko pr. 30. april 2011 
   tDKK     Sandsynlig Effekt 
       Netto- ændring i på årets 

   Udløb  Valuta  position valutakurs resultat

   Under 1 år:  SEK/DKK  444 10% 44 

     NOK/DKK  412 10% 41 

     GBP/DKK  -992 10% -99 

     EUR/DKK  18.779 1% 188 

     CHF/DKK  -7.445 10% -745 

     USD/DKK  -371 10% -37 

     Øvrige/DKK 1.084 10% 108 

   Over 1 år:  CHF/DKK  -17.400 10% -1.740 

 

   Renterisiko       

    Koncernens rentebærende gæld er i al væsentlighed variabelt forrentet. Der er ikke indgået sikrings kontrakter. Årets gennemsnitlige effektive rente  

   udgjorde 1,7% (2010/11: 2,4%). Den vægtede effektive  rente opgjort pr. balancedagen udgjorde 2,0% (2010/11: 2,0%).   

       

    En stigning i renteniveauet på 1% p.a. i forhold til årets faktiske rentesatser ville alt andet lige have  haft en negativ indvirkning på resultat og egenkapital  

   på 0,4 mio.kr. (2010/11: 0,5 mio.kr.).
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 21 FINANSIELLE RISICI (fortsat)    

       

  Kapitalstyring     
   Koncernen vurderer løbende behovet for tilpasning af kapitalstrukturen. Der lægges stor vægt på økonomisk handlefrihed og som følge heraf høj  

soliditet. På baggrund af finanskrisen har bestyrelsen fastsat et mål om soliditetsgrad på ca. 60.
  Med hensyn til udlodninger henvises til ledelsens beretning "Aktionærinformation".   
       
  Likviditetsrisici     
  Det er koncernens politik i forbindelse med låneoptagelse at sikre størst mulig fleksibilitet gennem spredning af låneoptagelsen på forfalds-/ 
  genforhandlingstidspunkter. Koncernens likviditetsreserver består af likvide midler og uudnyttede kreditfaciliteter. Det er koncernens målsætning at  
  have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i relation til den fortsatte drift og til de uforudsete udsving i  
  likviditeten, som måtte komme.    
      
  Koncernens kreditfaciliteter er optaget i store skandinaviske banker, med hvem koncernen har haft et mangeårigt samarbejde. Hovedparten af  
  driftskreditterne kan opsiges med kort varsel. Forfaldsprofilen på koncernens rentebærende gæld fremgår af note 16.   
      
 
   Koncernens kreditrisiko    
  Koncernen modtager i en række tilfælde sikkerhed for salg på kredit, og modtaget sikkerhed indgår i vurdering af den nødvendige nedskrivning til  
  imødegåelse af tab. Sådanne sikkerheder består typisk af finansielle garantier eller kreditforsikring.    
      
  Af den bogførte værdi af tilgodehavender fra salg på 89.608 tkr. udgør den maksimale kreditrisiko 73.545 tkr.   
      
       

       

  

  Nedskrivninger på tilgodehavender fra salg:

      2011/12 2010/11

  Nedskrivninger primo    -6.986 -7.022 

  Årets nedskrivninger    -1.024 -1.164 

  Realiseret tab    871 1.200 

  Nedskrivninger ultimo    -7.139 -6.986 

 

 

  Forfaldsfordeling på tilgodehavender fra salg:      
  Der er konstant fokus på opfølgning over for debitorer, som ikke betaler på det aftalte tidspunkt.     
  Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.      
  Nedskrivning sker typisk ved overdragelse til retslig inddrivelse, indtrædelse af betalingsstandsning  eller konkurs.   
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 FINANSIELLE RISICI (fortsat)        21

 Forfaldsfordeling af tilgodehavender fra salg:        
      
                            Forfalden mellem

  2011/12 Ej forfalden 1 - 30 dage 31 - 90 dage > 91 dage I alt 
 
  Tilgodehavende uden  nedskrivninger 82.007 6.358 0 0 88.365
           
  Tilgodehavender med nedskrivninger 0 2 0 8.380 8.382 
           
  Nedskrivninger 0 -14 0 -7.125 -7.139 

  Netto tilgodehavender 82.007 6.346 0 1.255 89.608
           
   
  Andel af de samlede tilgodehavender, som forventes at blive betalt     92,6% 
           
   
           
                Forfalden mellem    
 
  2010/11 Ej forfalden 1 - 30 dage 31 - 90 dage > 91 dage I alt

  Tilgodehavende uden nedskrivninger 75.745 8.222 0 1.011 84.978 
   
  Tilgodehavender med nedskrivninger 0 131 280 8.462 8.873 
   
  Nedskrivninger 0 -105 -80 -6.801 -6.986 

  Netto tilgodehavender 75.745 8.248 200 2.672 86.865 
           
   
  Andel af de samlede tilgodehavender, som forventes at blive betalt     92,6% 
           
   
            
  
            
  
            
  
            
  
            
  
 Koncernen har et samlet tilgodehavende på 18.582 tkr. vedr. salg af maskiner fra fabrikken i Vejle, hvoraf  12.388 tkr. indregnes som  
 langfristet tilgodehavende. Det langfristede tilgodehavende forventes at indgå i regnskabsårene 2014/15 og 2015/16.     
         
 Det samlede tilgodehavende er sikret via garanti og ejendomsforbehold.        
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 Note     Moderselskab   Koncern 

 

   30/04/11 30/04/12  30/04/12 30/04/11

 22  tDKK tDKK KATEGORIER AF FINANSIELLE AKTIVER OG FORPLIGTELSER tDKK tDKK

     LANGFRISTEDE AKTIVER   

   0 12.388 Tilgodehavende salg maskiner 12.388 0 

   0 12.388 Udlån og tilgodehavender, der måles til amortiseret kostpris 12.388 0 

 

     KORTFRISTEDE AKTIVER   

   34.704 51.250 Tilgodehavender fra salg 108.190 86.865 

   0 6.194 Tilgodehavende salg maskiner 6.194 0 

   1.520 1.093 Andre tilgodehavender 2.059 3.824 

   4.949 3.010 Likvide beholdninger 12.140 9.069 

   41.173 61.547 Udlån og tilgodehavender, der måles til amortiseret kostpris 128.583 99.758 

 

     FINANSIELLE FORPLIGTELSER:   

     LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER   

   457 362 Gæld til realkreditinstitutter 362 457 

   17.400 11.376 Kreditinstitutter i øvrigt 11.367 17.400 

   17.857 11.738 Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris 11.729 17.857 

 

     KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER   

   88 96 Gæld til realkreditinstitutter 96 88 

   23.949 28.831 Kreditinstitutter i øvrigt 33.841 26.264 

   66.170 68.444 Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser 93.735 96.278 

   90.207 97.371 Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris 127.672 122.630 

 

Noter
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 KONCERNENS OPLYSNINGER OM NæRTSTÅENDE PARTER OG TRANSAKTIONER MED DISSE    23 
 
 Mads Eg Damgaards Familiefond ejer 36,6% af aktierne i egetæpper a/s med en stemmeandel på 69%, og har således en bestemmende indflydelse 
 i selskabet.
        
 egetæpper a/s' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder, som er omtalt i note 9, samt selskabernes bestyrelse,  
 direktion og ledende medarbejdere samt disse  personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori   
 førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Endelig omfatter nærtstående parter det af Mads  Eg Damgaards Familiefond 90% ejede selskab  
 Egebjerggaard A/S.       
    
 Bortset fra normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere,  
 væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.       
    
 Moderselskabets samhandel med tilknyttede virksomheder omfatter:       
    
     
     
 
 (tDKK) 2011/12 2010/11 
     
 Salg af fremstillede færdigvarer til tilknyttede virksomheder 245.997 235.224 

 Køb af handelsvarer og tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder 53.719 56.614 

 Provision til tilknyttede virksomheder 11.667 11.514 

 Management fee fra tilknyttede virksomheder 806 788 

 Rente til tilknyttede virksomheder 4.073 3.160 
        
   
 Transaktionerne er elimineret i koncernregnskabet. Moderselskabets mellemværender med  datterselskaber fremgår af balancen samt note 12.   
    

 AFLØNNING AF BESTYRELSE OG DIREKTION      24 
    
 (tDKK)     Koncern og moderselskab   
     2011/12  2010/11  
     Bestyrelse Direktion Bestyrelse Direktion 
 Gager og lønninger  780 5.124 760 4.059 
 Pension   0 864 0 624 
     780 5.988 760 4.683 
           
 
          
  
 NYE IFRS STANDARDER OG IFRIC FORTOLKNINGER      25 
  
 IASB har udsendt en række nye og ajourførte IAS/IFRS standarder, IFRS 9-13, amendments to IFRS 7,  amendments to IAS 1, 12, 19, 27 og 28, samt  
 improvements to IFRSs 2011, der ikke er obligatoriske for egetæpper ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2011/12. egetæpper forventer at implementere  
 de nye regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag, når de bliver obligatoriske i henhold til IASBs ikrafttrædelsesdatoer. Ændringerne forventes ikke at få  
 væsentlig indvirkning på regnskabsaflæggelsen for egetæpper.     
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 26 Køb af virksomhed 2011/12  

  Overtagelse af aktiekapital i UAB Litspin   

       
   egetæpper har pr. 16. februar 2012 overtaget 100% af aktierne i UAB Litspin for en købssum på  8,3 mio.kr. Overtagelsen sker som en konsekvens af 
  l ukning af fabrik i  Vejle, og produktion af uldgarn flyttes til UAB Litspin i løbet af regnskabsåret 2012/13.  
 
   Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger forbundet med overtagelsen for ca. 0,2 mio.kr, der er indregnet i resultatopgørelsen for 4. kvartal   
  2011/12.

  Ud over transaktionsomkostninger er koncernens nettoresultat påvirket negativt med 163 tkr. og nettoomsætning positivt med 1.507 tkr. 
 
   Dagsværdi af ejendom er baseret på en skønnet markedsværdi. Produktionsanlæg er gennemgået og prissat af branchekyndigt personale.  
       
 
        
        
    Dagsværdi på
   (tDKK) overtagelsestidspunkt

   Materielle anlægsaktiver 10.693 
   Varebeholdninger 99 
   Tilgodehavender 203 
   Likvide beholdninger 621 
   Kreditinstitutter -2.666 
   Leverandørgæld -60 
   Anden gæld -576 
 

   Overtagne nettoaktiver 8.314 
   Udskudt betaling -2.159 
        
   Samlet vederlag betalt april 2012 6.154 
   Heraf likvid beholdning i UAB Litspin -621 
        
   Kontant vederlag 5.534 
       
      
        
  

Noter
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 Køb af virksomhed 2010/11 

 Overtagelse af majoriteten i Bentzon carpets ApS pr. 1. maj 2010      27 

       
 egetæpper har med virkning fra 1. maj 2010 overtaget 51% af anparterne i Bentzon Carpets ApS.  Overtagelsen skal ses som begyndelsen på et 
 generationsskifte i Bentzon Carpets. De tre nuværende  anpartshavere er fortsat som direktører og minoritetsanpartshavere i selskabet.
 
 Bentzon Carpets, der oprindelig blev grundlagt i 1976 og siden 2001 videreført af de tre nuværende  anpartshavere, producerer og sælger fladvævede 
 tæpper til bolig- og contractmarkedet i Europa.  egetæpper og Bentzon Carpets har siden 2001 haft et tæt samarbejde omkring produktion og afsætning 
 af fladvævede tæpper i Europa.       
 
 Som en naturlig fortsættelse af dette samarbejde deltager egetæpper aktivt i det forestående  generationsskifte i Bentzon Carpets. Firmaet fortsætter som 
 et selvstændigt selskab med fokus på de  produkter, markeder og kunder, som igennem årene har været selskabets forretningsgrundlag.   
 
 Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger forbundet med overtagelsen for ca. 0,1 mio.kr., der  er indregnet i resultatopgørelsen for 1. halvår 
 2010/11.       
 
 Koncernens nettoomsætning påvirkes med 53,1 mio.kr. ved indregning af Bentzon Carpets Aps.  Nettoresultatet før skat for koncernen påvirkes positivt 
 med 0,8 mio.kr. efter fradrag for interne  avancer på varelagre, minoritetsinteresser m.v.
 
 Vederlaget udgjorde 48,5 mio.kr., som er betalt kontant. De resterende 49% overtages af egetæpper  til regnskabsmæssig indre værdi senest 1. maj 2020. 
 I henhold til IFRS er værdien af den indgåede  forward kontrakt indregnet som en gæld. Værdien er opgjort til 28,3 mio.kr. pr. 1. maj 2010.    
  I regnskabsåret er gælden forøget med 4,0 mio.kr., der er udgiftsført under finansielle poster.  Pr. 30. april er gælden indregnet til 32,3 mio.kr.   
        
        
        
  
        
      Dagsværdi på
 (tDKK) overtagelsestidspunkt

 Materielle anlægsaktiver   14.647 
 Varebeholdninger   32.466 
 Tilgodehavender   21.805 
 Likvide beholdninger   3.796 
 Udskudt skat   -561 
 Leverandørgæld   -9.415 
 Anden gæld   -4.365 
 

 Overtagne nettoaktiver     58.373 
 Goodwill    18.468 
         
 Samlet vederlag for virksomheden     76.841 
 Udskudt betaling vedr. resterende minoritetsandel -28.342 
         
 Samlet vederlag til betaling 1. maj 2010     48.499 
 Heraf likvid beholdning i Bentzon Carpets ApS -3.796 
         
 Kontant vederlag     44.703

  Ved overtagelsen har egetæpper valgt at indregne den fulde goodwill af virksomheden i balancen,  hvilket udgør 18.468 tkr.    
     
         

Noter
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For yderligere information
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